
{
: : Я ^
; 1 • 'V  гг *

■

1'.

Г; ь  1 ?С Л
г \ ^ ь » . '

-  .• Л - > < «  г » *  '•/*•

1

(

Г а з е т а  в ы х о д и т  

с  1 и ю л я  

1 9 6 6  г о д а

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ЕЖЕДНЕВНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА № 248 (10.805) Цена в розницу —  свободная

< N

V

V

/

I : . -

I
'> г

ъ «>?т
л '

•» 

• V  
• >  щ

'V »

У :

• ь

I

? г .

Л

ч*

ч

я

к4
< У

ч *
>

•  •

г

во ДВОРЦЕ ДРУЖБЫ НАРОДОВ СОСТОЯЛАСЬ ТОРЖЕ- 
аВЕННАЯ ЦЕРЕМОНИЯ НАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА ОДАРЕННОЙ МОЛОДЕ­
ЖИ "КЕЛАЖАК ОВОЗИ-2006" ("ГОЛОС БУДУЩЕГО"), 
ОРГАНИЗОВАННОГО ПО ИНИЦИАТИВЕ ФОНДА "ФОРУМ 
КУЛЬТУРЫ И ИСКУСаВА УЗБЕКИСТАНА" И ОБЩЕСТВЕН­
НОГО ДВИЖЕНИЯ МОЛОДЕЖИ "КАМОЛОТ".

абзацем

□  «Новый год ОТ «Камолот» — под 
таким названием стартовал проект 
Ташкентского городского отделения 
ОДМ «Камолот». Целью данного про­
екта является оказание помощи д е ­
тям и пожилым ЛЮДЯМ, нуждающим­
ся в социальной поддержке.

□ ВЧЕРА в конф еренц-зале оте­
ля «Дедеман ЗНк Поас! Таз11кеп1» про­
шла третья международная научно- 
практическая конференция «Транс­
порт, экология и здоровье. Транс­
порт и Цели развития тысячелетия», 
о р г а н и з о в а н н а я  м еж д у н ар о д н о й  
организацией «Экосан» и ассоциа­
цией «Тошшахартрансхизмат».

□  На СП «ТТЗ-Металл» начато о с ­
воение производства экскаваторов 
ЭО-2621 и ЭО-2626, машин с крано­
вой навеской и люлькой, грузовых 
м о т о р о л л е р о в ,  б у л ь д о з е р о в ,  
4-корпусных плугов.

□  Караван-сарай культуры Икуо 
Хироямы в эти дни приглашает лю­
бителей японского кино на просмотр 
лучших фильмов последних лет, при­
везенных из этой страны.

□ Новый упрощенный способ по­
лучения валидола разработали и за ­
патентовали сотрудники Узбекского 
научно-исследовательского химико­
фармацевтического института.

□  Более 4 тысяч сем исот жите­
лей столицы со дня выхода Указа 
Президента «О мерах по стимули­
рованию  расш ирения кооперации 
между крупными промышленными 
предприятиями и производством ус­
луг на б азе  надомного труда» при­
влечены к надомному труду. 15 из 
них составили договоры с акцио­
нерным общ еством «Узбек когози» 
по производству тетрадей, пакетов, 
папок и другой бумажной продук­
ции.

□  Награждение победителей кон­
курса «Без истории нет будущего» 
среди учащихся средних специаль­
ных учебных заведений  состоялось 
в Государственном м узее истории 
Узбекистана.
По сообщениям информационной 

службы Ташгорхокимията и 
наших корреспондентов.
. V ,  А %

Р Е Ш Е Н И Е

Ташкентского
городского Кенгаша 

народных депутатов

О проведении в ы боров
д е п у т а т о в  в 

Т а ш к е н т с к и й  гор од с к о й  
К е н га ш  народный 
д е п у т а т о в  в м е с т о  

в ы бы вш и к
В соответствии со статьей 44 За­

кона Республики Узбекистан «О вы­
борах в областные, районные и го­
родские Кенгаши народных депута­
тов» Ташкентский городской Кенгаш 
народных депутатов

Р Е Ш И Л :
Назначить выборы депутатов Таш­

кентского городского Кенгаша народ­
ных депутатов вместо выбывших по 
15-му Ферузинскому избирательно­
му округу Мирзо-Улугбекского райо­
на и 52-му Уста-Ширинскому изби­
рательному округу Юнусабадского 
района на воскресенье, 28 января 
2007 года.

Председатель Ташкентского
городского Кенгаша 
народных депутатов

А.ТУХТАЕВ

город Ташкент,
20 декабря 2006 года.

Громко звучит голос будущего

• >

Здесь собрались студенческая моло­
дежь, их педагоги и наставники, родите­
ли, представители общественности.

Принятые с первых лет независимос­
ти по инициативе главы государства 
Ислама Каримова указы и постановления, 
государственные программы, касающие­
ся подрастающего поколения, направле­
ны на воспитание наших детей в духе 
национальных и общечеловеческих цен­
ностей, создание условий для их физи­
ческого, духовного и нравственного раз­
вития.

Важным фактором в деле всесторон­
него воспитания и образования подрас­
тающего поколения, выявления их твор­
ческого интеллектуального потенциала, 
определения и поддержки юных дарова­
ний служат последовательно внедряе­
мые в жизнь Закон “Об образовании", 
Национальная программа по подготовке 
кадров и Государственная общенацио­
нальная Программа развития школьного 
образования на 2004-2009 годы. В реа­
лизацию намеченных в данных докумен­
тах задач вносят достойный вклад и об­
щественные организации.

Все более популярными становятся 
проекты, выставки, концерты, смотры-кон­
курсы и фестивали Фонда “Форум куль­
туры и искусства Узбекистана", способ­
ствующие широкой пропаганде среди 
молодежи достижений нашей националь­
ной культуры и искусства, всесторонней 
поддержке и стимулированию талантли­
вых юношей и девушек, поиску ими сво­
его места в жизни.

Отрадно, что победители конкурсов 
«Келажак овози» («Голос будущего»), 
«Янги авлод» («Новое поколение»), «На- 
вкирон Узбекистон» («Молодой Узбекис­
тан») сейчас активно совершенствуют 
свое мастерство в избранном деле,- ус­
пешно участвуют в республиканских и 
международных смотрах-конкурсах и ф е ­
стивалях.

Вот уже два года проводящийся в 
целях поддержки одаренной молодежи 
конкурс “Келажак овози” дает возмож­
ность молодым гражданам нашей стра­
ны в возрасте от пятнадцати до двадца­
ти пяти лет проявить свой творческий 
потенциал. Тот факт, что число участни­
ков нынешнего конкурса в несколько раз 
больше, чем в прошлом году, свидетель­
ствует о растущем престиже конкурса.

Организация в мае этого года центра 
молодежных инициатив "Голос будуще­
го” также способствует достижению бла­
городных целей конкурса, практической 
реализации идей и проектов призеров, 
повышению их знаний и мастерства, 
дальнейшему развитию их талантов в об­
ласти изобразительного, музыкального 
и народно-прикладного искусства, инфор­
мационно-коммуникационных технологий, 
социальных проектов и бизнес-планов, 
художественного творчества и публицис­
тики, архитектуры и дизайна.

Особенностью нынешнего конкурса яв­
ляется включение еще одной номинации 
- "Рационализаторские предложения, тех­
нические проекты и разработки”. Твор­
ческие работы конкурсантов оценивались

авторитетным жюри в составе известных 
ученых, художников, писателей и поэтов, 
дизайнеров, психологов и социологов, 
ведущих специалистов сферы информа­
ции и коммуникаций.

18-21 декабря этого года стали неза­
бываемыми днями в жизни участников 
заключительного этапа республиканско­
го молодежного конкурса “Келажак ово- 
зи-2006”. Они стали участниками раз­
личных культурных мероприятий, концер­
тов, конференций, побывали в музеях, оз­
накомились со студенческим городком 
“Ёшлик”.

- Я счастлив, что стал победителем кон­
курса в номинации “Социальные проекты 
и бизнес-планы", - сказал студент Анди­
жанского государственного университета 
Азамат Кабилов. - Огромное внимание, 
уделяемое в стране под руководством Пре­
зидента Ислама Каримова образованию 
молодежи, получению ею профессии, фор­
мированию гармоничной личности, сегод­
ня отражается на жизни каждого юноши 
и девушки. Мы, молодое поколение, счи­
таем своим долгом быть достойными та­
кого большого внимания, ценить его, от­
вечать на него отличной учебой, твор­
ческим поиском, честным трудом.

На м ероприятии , зав ер ш и в ш е м ся  
гала-концертом мастеров искусств и кол­
лективов художественной самодеятельно­
сти, победителям были вручены дипло­
мы.

В церемонии награждения приняли уча­
стие заместители Премьер-министра Рес­
публики Узбекистан С.Инамова, Р.Касы­
мов.

Назокат УСМАНОВА,
корр.УзА. 
Фото УзА.

ВЧЕРА, С Е ГО Д Н Я , З А В ТР А
V

СТРАНБ

л

X

X

• Состоялось заседание Комитета по де­
мократическим институтам, негосударствен­
ным организациям и органам самоуправле­
ния граждан Законодательной палаты Олий 
Мажлиса республики. На сегодняшний день, 
как отмечалось на заседании, органы юсти­
ции зарегистрировали 4 тысячи 589 негосу­
дарственных некоммерческих организаций, 
представительств и филиалов 53 междуна­
родных и неправительственных организаций. 
Число негосударственных некоммерческих 
организаций, уставы которых зарегистриро­
ваны Министерством юстиции, составило 
415.

• В Сырдарьинской области смонтирована 
современная электронно-цифровая АТС, ко­
торая существенно улучшила качество свя­
зи в Сайхунабадском, Сардобском и Акал- 
тынском районах, позволила расширить 
спектр услуг населению. Строительство осу­
ществлялось при участии китайских специа­
листов.

• В городе Карасув Кургантепинского рай­
она Андижанской области открылся новый 
детский спортивный комплекс. Он построен 
на средства областного филиала Фонда раз­
вития детского спорта.

• Сотрудники Узбекского научно-исследо­
вательского института овощеводства, бах­
чевых культур и картофелеводства ведут се­
лекционную работу. С этой целью налажено 
международное сотрудничество, в частности 
с Мировым центром картофелеводства, кол­
легами из России и Белоруссии. В настоя­
щее время ведутся совместные испытания 
более 1 0  новых сортов картофеля.

• В Агроэкономическом профессиональном 
колледже Хатырчинского района Навоийской 
области создан информационно-библиотеч- 
ный ресурсный центр с книжным фондом бо­
лее 80 тысяч экземпляров, объединивший 
свыше 1 0  отраслевых библиотек.

• В школе № 3 города Нукуса был органи­
зован благотворительный вечер для детей с 
ограниченными возможностями и их родите­
лей. Его организаторами стали сотрудники 
системы народного образования совместно 
с диагностическим центром. На мероприя­
тии детям преподнесли учебники, школьные 
принадлежности и спортивную форму.

• В 3-м Баяутском сельскохозяйственном 
профессиональном колледже Сырдарьинской 
области на днях был сдан в эксплуатацию 
цех, способный производить до 400 кг то­
матной пасты ежесуточно. Это создало хо­
рошую возможность для того, чтобы учащи­
еся применяли свои знания на практике.

Iч

В мире о н а с . . . . . . . . . . . . .

Американские эксперты о законодательной
инициативе Президента УзОекистана

20 ДЕКАБРЯ в ПОСОЛЬСТВЕ УЗБЕКИСТАНА В ВАШИНГТОНЕ СОСТОЯЛСЯ «КРУГЛЫЙ СТОЛ», 
ПОСВЯЩЕННЫЙ ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА КОНСТИТУЦИОННОГО ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕК1 
СТАН «ОБ УСИЛЕНИИ РОЛИ ПОЛИТИЧЕСКИХ ПАРТИЙ В ОБНОВЛЕНИИ И ДАЛЬНЕЙШЕЙ ДЕМОК 
РАТИЗАЦИИ И МОДЕРНИЗАЦИИ СТРАНЫ» И ПРОЕКТА ЗАКОНА «О ВНЕСЕНИИ ПОПРАВОК В 
ОТДЕЛЬНЫЕ СТАТЬИ КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН».

В работе «круглого стола» 
приняли участие представите­
ли ведущих академических и 
экспертно-аналитических цен­
тров, неправительственны х 
организаций, общественных 
‘кругов и СМИ США.

П риветствуя инициативу 
П р е зи д е н т а  У зб ек и стан а  
И. Каримова, президент Аме­
риканской ассо ц и ац и и  с о ­
трудничества с государствами 
Центральной Азии Борис Пин- 
кус подчеркнул, что данный за ­
конопроект является показате­
лем того, что Республика Уз­
б еки стан  п о сл ед о в а те л ь н о  
продвигается по пути постро­
ения демократического общ е­
ства. Он подверг резкой кри­
тике западные средства мас­
совой информации, в частно­
сти СМИ США, за  то, что они 
в большей степени пытаются 
освещать события, происходя­
щие в республике, с негатив­
ной точки зрения. В связи с 
этим Б. Пинкус призвал пред­
ставителей американских об­

щественно-политических, ака­
демических и экспертно-ана­
литических кругов активно 
принять участие в содействии 
Узбекистану и фокусировании 
внимания местных и зарубеж­
ных СМИ на дости ж ен и ях  
страны.

Комментируя основные по­
л о ж ен и я  з а к о н о п р о е к т а , 
Б. Пинкус отметил, что усло­
вия и темпы демократизации 
в Узбекистане отличаются от 
опыта западных стран. Одна­
ко главное в том, что этот про­
цесс отражает очевидные р е ­
алии общественно-политичес­
кого развития республики. Это 
прежде всего проявляется в 
необходимости усиления от­
ветственности партий и их 
фракций в парламенте, повы­
шении влияния избирателей 
на принятие политических р е ­
шений, участии граж дан в 
этом процессе, осущ ествле­
нии демократического контро­
ля над деятельностью прави­
тельства. «В условиях мусуль­

манских обществ государств 
Центральной Азии, где века­
ми доминировали патернали­
стские модели политического 
устройства, это можно считать 
действительно значительным 
шагом вперед». — заявил он.

Как отметил председатель 
Института Центральной Азии 
и Кавказа при Университете 
Джона Хопкинса Ф редерик  
С тарр, д ан н ая  инициатива 
Президента Узбекистана от­
крывает широкие возможнос­
ти для дальнейшей либерали­
зации общ ественно-полити­
ческой жизни и укрепления 
роли политических партий в 
стране. Концептуальные а с ­
пекты конституционных и по­
литических реформ в Узбеки­
стане нельзя рассматривать 
вне контекста современной по­
литической модернизации не- 
западных обществ. Этот мо­
мент особенно важен в связи 
с актуализацией в последнее 
десятилетие поиска молоды­
ми независимы ми государ­

ствами Центральной Азии соб­
ственных путей социально-эко­
номического и политического 
развития. Этот поиск направ­
лен на сохранение культурной 
самобытности, самоидентифи­
кации и политической культу­
ры, сформировавшейся в кон­
кретных исторических услови­
ях.

Ведущий эксперт Ф онда 
Карнеги Марта Олкотт подчер­
кнула следующее:

— В законопроекте заложен 
новый механизм либерализа­
ции узбекского общества, и дан­
ная инициатива может стать ос­
новой для дальнейшего углуб­
ления реформ. Очень важным 
является наличие в проекте Кон­
ституционного закона формули­
ровки о допустимости участия 
оппозиционных партий в деба­
тах по законодательным актам 
и возможности выдвижения ими 
альтернативного законопроекта, 
в случав их несогласия по тем 
или иным вопросам. Это сыг­
рает неоценимую роль в даль­
нейшем укреплении принципов 
системы «сдержек и противо­
весов», —* подытожила амери­
канский эксперт.

Участники «круглого стола» 
поддержали основные положе­
ния законопроекта, подчеркнув 
своевременность и актуаль­
ность конституционной иници­
ативы Президента Узбекиста­
на И. Каримова.

ИА ««Жахон», 
Вашингтон.

X

V

г

\
\
*•

%

I
%

• На днях в Греции на улицы Афин вышли 
сотни преподавателей и студентов. СЕГОД* 
ИЯ противники реформы образования орга­
низовали новую акцию протеста.

• Массовые беспорядки в Бангладеше. 
Сотни тысяч сторонников оппозиции возве­
ли баррикады, перекрыли дороги, закидыва­
ли камнями автобусы и машины, требуя ре­
формировать избирательную систему. В Дак­
ке полиция была вынуждена применить сле­
зоточивый газ.

• Стамбульский суд оправдал писательни­
цу, которая в своей книге упомянула о гено­
циде армян. Как известно, Турция не при­
знает события 1915 года геноцидом, но под 
давлением Европейского союза суды пере­
стали применять соответствующую статью.

• В приемную Г. Зюганова позвонил неиз­
вестный и сообщил, что у него находится 
картина, украденная из Эрмитажа. У входа 
в Госдуму РФ помощнику лидера КПРФ пе­
редали сверток, в котором находилась кар­
тина. Эксперты оценивают полотно в 1 млн. 
долларов.

• В Охотском море перевернулось камбод­
жийское рыболовецкое судно с российским 
экипажем. 19 человек удалось спасти. Об­
становка в зоне кораблекрушения остается 
сложной.

• В Еврейской автономной области под за­
валами горной породы погибли 4 геолога.

• В Швеции на одной из магистралей из- 
за оползня произошел провал дорожного по­
лотна. В котлован попали около 16 автомо­
билей, несколько человек получили ранения. 
Ремонтные работы осложняются туманом.

• Сильнейший снегопад обрушился на аме­
риканский штат Колорадо. В некоторых рай­
онах образовались почти метровые сугробы, 
от мокрого снега обрывались провода.

• В аэропорте «Хитроу» из-за густого ту­
мана отменили сотни рейсов. Синоптики обе­
щают, что такая погода сохранится еще два* 
три дня.

• В Италии нашли способ спасения от деп­
рессии жителей небольшой деревушки в Аль­
пах, которые не видят солнечного света с 
ноября по февраль, так как его скрывают 
горные вершины. На одной из них установи­
ли восьмиметровое зеркало, которое с по­
мощью компьютера «подправляет» ход дви­
жения Солнца. Отраженные лучи теперь ос­
вещают практически все улицы. Проект обо­
шелся в 1 0 0  тысяч евро.

• Японский лыжный курорт в Нагано зава­
лен снегом лишь на открытках. Приезжаю­
щие сюда туристы вместо снежных гор ви­
дят склоны, покрытые зеленой травой.

• Американский шаттл «Дискавери» отпра­
вился на Землю. Полет займет трое суток. 
СЕГОДНЯ он должен приземлиться на мысе 
Канаверал.

• На Эйфелевой башне появилась елка. 
Она висит макушкой вниз на высоте 60 мет­
ров от земли. На первом этаже башни «по­
явился» целый лес, где посетителям не­
сложно заблудиться: работники башни вре­
мя от времени переставляют елки с места 
на место.

>
г

\%
,

к

I

I

I

1

.  * *• - .Л - *  Г к - 1 .Ч



И Й  Т а ш к е н т
№ 248 122.12.2006)

Одним ИЗ главных принципов 
«узбекской модели» развития яв­
ляется социально ориентированная 
политика, осуществляемая в нашей 
стране с первых дней независи­
мости, подчеркнула руководитель 
республиканской консультативной 
группы по реализации совместной 
программы Т.Нарбаева. В сфере 
особого внимания находится под­
растающее поколение, ведь моло­
дежь сегодня составляет более по­
ловины населения Узбекистана. 
Цели программы, направленной в 
ее  поддержку, полностью соответ­
ствуют задачам 2007 года, объяв­
ленного Президентом Исламом 
Каримовым Г ОДОМ социальной за­
щиты.

Содействие реализации нацио­
нальных стратегий в таких сферах, 
как повышение благосостояния на­
селения, подготовка кадров, со­
вершенствование школьного обра­
зования, являются приоритетами 
сотрудничества МОТ и Узбекиста­
на, отметил главный технический 
советник программы Международ­
ной организации труда «ИПЕК» Ларе 
Йохансен. Одним из важных ре­
зультатов этого сотрудничества ста-

2007 гоп - Г о л  социальной зашиты  = =

поддержку подрастающего ооколения
ход ВЫПОЛНЕНИЯ в 2006 ГОДУ СОВМЕСТНОЙ ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ 

СТРУКТУР УЗБЕКИСТАНА И МЕЖДУНАРОДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ТРУДА (МОТ), НАПРАВЛЕННОЙ НА 
НАРАЩИВАНИЕ ПОТЕНЦИАЛА В ЦЕЛЯХ ОБРАЗОВАНИЯ, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ 
И МОЛОДЕЖИ, А ТАКЖЕ ПЛАНЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ В БУДУЩЕМ ГОДУ БЫЛИ ОБСУЖДЕНЫ НА ВСТРЕЧЕ, 
ПРОШЕДШЕЙ В ТАШКЕНТЕ. В НЕЙ УЧАСТВОВАЛИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ ПРОФИЛЬНЫХ МИНИСТЕРСТВ, 
ВЕДОМСТВ, ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ НАШЕЙ РЕСПУБЛИКИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗА­
ЦИЙ, АККРЕДИТОВАННЫХ В УЗБЕКИСТАНЕ.

ла начавшаяся разработка проекта 
новой совместной программы - 
«Достойный труд», осуществление 
которой внесет вклад в создание 
наиболее благоприятных условий 
для молодого поколения страны.

Подготовка молодежи к достой­
ному труду, повышение уровня жиз­
ни посредством создания новых ра­
бочих мест, совершенствование на­
ционального законодательства в 
сфере труда и защиты интересов 
детей являются основными направ­
лениями проводимой совместной 
работы. Рекомендации для ее улуч­
шения, в частности, были приняты 
на прошедших в 2006 году в Таш­
кенте международном форуме, по­

священном реформе системы со­
циальной защиты детей, и регио­
нальной конференции профсоюзов 
стран ЕврАзЭС. Ход преобразова­
ний в этой сфере одобрен на спе­
циальном заседании Комитета ООН 
по правам ребенка, на котором был 
представлен второй Национальный 
доклад Республики Узбекистан по 
этой тематике.

Активно участвуют в проводи­
мой работе и общественные орга­
низации. Так, Детским фондом Уз­
бекистана совместно с ЮНИСЕФ 
в регионах республики создано 
12 учебно-производственны х 
центров социальной защиты. По 
инициативе общественного дви­

жения молодежи «Камолот» от­
крыто 14 ресурсных центров для 
проф ориентации подростков. 
Большая забота проявляется о 
детях, попавших в трудные жиз­
ненные обстоятельства. В этом 
направлении свои программы ре­
ализуют республиканский общ е­
ственный детский фонд «Зеп 
Уо1д '12 Етаззап», Республиканс­
кий центр социальной.адаптации 
детей, ташкентский центр «Мехр 
таянчи», другие общественные 
организации.

В рамках дальнейшего выпол­
нения в 2007 году совместной с 
МОТ программы планируется улуч­
шение материально-технической

базы созданных целевых центров 
и расширение их сети, развитие 
сотрудничества с махаллинскими, 
женскими комитетами, комиссия­
ми по делам несовершеннолетних 
для повышения эффективности ра­
боты с «трудными» подростками, 
совершенствования механизма их 
профориентации. Основа реализа­
ции намеченного уже заложена. 
Проведен цикл семинаров по ох­
ране труда, занятости несовершен­
нолетних, подготовлены методи­
ческие материалы для социальных 
работников, развития системы на­
ставничества.

Подчеркивалось, что задачи 
Года социальной защиты требуют 
активизировать деятельность в за­
щиту прав и интересов подраста­
ющего поколения, в сферу кото­
рой должны быть включены ад­
ресная поддержка малообеспечен­
ных, многодетных семей, детей и 
подростков, нуждающихся в осо­
бой заботе, участие в разработ­
ке национального законодатель­
ства в области ювенальной юсти­
ции.

Анна ИВАНОВА, 
корр.УзА.

Авиапредприятие « 1 1 А Т » ;
гарантия качества

УЗБЕКИаЛНСКИЕ СПЕЦИАЛИСТЫ АВИАПРЕДПРИЯТИЯ «и2ВЕК15ТАМ 
А1тАУ5 ТЕСНЫ1С5» НАЦИОНАЛЬНОЙ АВИАКОМПАНИИ «сУЗБЕКИСТОН ХАВО 
ЙУЛЛАРИ» НА СЕГОДНЯШНИЙ ДЕНЬ ЗАРЕКОМЕНДОВАЛИ СЕБЯ КАК ПРОФЕС­
СИОНАЛЫ, СПОСОБНЫЕ ВЫПОЛНЯТЬ САМЫЕ СЛОЖНЫЕ ФОРМЫ ТЕХНИЧЕС­
КОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НА РАЗЛИЧНЫХ ТИПАХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ. ПРО­
ИЗВОДСТВЕННЫЕ МОЩНОСТИ ТАШКЕНТСКОГО АВИАПРЕДПРИЯТИЯ ПОЗВОЛЯ­
ЮТ ПРОВОДИТЬ РАБОТЫ ПАРАЛЛЕЛЬНО НА ДВУХ И ДАЖЕ НА ТРЕХ ВОЗ­
ДУШНЫХ СУДАХ.

17 ноября, то все работы планирует­
ся завершить уже в первой половине 
декабря, - сообщила заместитель на­
чальника отдела планирования АП 

«11АТ» Елена Харланова.
- Работа плановая и включает в себя 

обычный стандартный блок комплекс­
ных проверок и осмотров конструк­
ции самолета.

Параллельное выполнение столь 
трудоемких форм технического об­
служивания сразу на двух самолетах 
А-310 говорит также и об эффектив­
но отлаженной в ЦТО АП «11АТ» сис­
теме поставок всех необходимых для 

^  ТО деталей и комплектующих.
- Не так давно отдел комплек­

тации Центра технического обслужива­
ния возглавил Карен Межлумян, - до­
бавляет заместитель главного менедже­
ра ЦТО АП «ЦАТ» Олег Волокитин. - 
Под его руководством была создана 
четкая система контроля поставок и от­
слеживания всех заказов, а их доста­
точно большое количество, поскольку 
мы работаем с компаниями «1и(1Ьап5а»,

«Воетд», другими поставщиками. Ка­
чество и оперативность способствуют

В данный мрмент в центральном анга­
ре предприятия находятся на техническом 
обслуживании сразу два самолета А-310. 
Один, принадлежащий Национальной авиа­
компании «Узбекистон хаво йуллари», про­
ходит плановое техобслуживание по про­
грамме С+2С СИеск. На втором самолете 
российской авиакомпании
«57 А1ЯиМЕЗ» в течение месяца выполня­
лось техническое обслуживание в объеме 
формы С-СЬеск плкх: большая «8ггисй̂ е̂ 
ргодгат», которая включала в себя 
полный осмотр конструкции воз­
душного судна, в том числе с при­
менением методов неразрушаю­
щего контроля. В эти дни рос­
сийский заказчик уже будет при­
нимать свой самолет после вы­
полненных на нем модификаци- 
онных и ремонтных работ. ^

- Мы убедились, насколько; 
профессионально выполняются 
все работы узбекистанскими спе­
циалистами, - рассказывает 
представитель российской авиа-1 
компании «87 АЮУМЕЗ» Дмит-  ̂
рий Морозов. - В АП «УАТ»^,,! 
предлагают оптимальные рас-^ 
ценки и настоящее европейс- 
кое качество. Объем выполняемых на на­
шем самолете работ был достаточно 
большим. Помимо этого, нами были выс­
казаны пожелания о проведении еще не­
скольких модификационных и ремонтных 
работ. Поэтому окончательные сроки вы­
полнения ТО на ВС А-310 были несколько 
скорректированы. Мы с большим нетер­
пением ожидаем дня приемки ВС и уже с 
определенной долей уверенности можно 
говорить о том, что сотрудничество наше 
будет продолжено и в следующем году, 
так как мы планируем поставить на базо­
вый ремонт еще несколько своих само­
летов именно в ангары авиапредприятия 
«игЬек18!ап А1п^ауз ТесИпюз».

- Что же касается технического обслужи­
вания воздушного судна А-310 Националь­
ной авиакомпании, которое было начато

эффективности работы в целом, а это, 
в свою очередь, гарантирует успешное 
выполнение любых заказов и в буду­
щем году. Говорить о них пока еще рано, 
контракты будущего года находятся сей­
час на стадии согласования. Но вот о 
чем можно сказать с уверенностью, так 
это о готовности наших специалистов 
выполнить качественно и в срок пол­
ный спектр ремонтных работ на авиа­
ционной технике любого производства.

Елена РОМАН.
Фото автора.

ИД СНИМКАХ; Елена Харланова и Ана­
стас Геортадис сверяют плановые гра­
фики выполнения ТО на самолетах 
А-310; самолеты Националыюй и рос­
сийской авиакомпаний на ремонте в ан­
гаре АП «иАТ».

Человек и его л е л о

Деревья с солнечными яблоками
СЕГОДНЯ м ы  УЖЕ НЕ СЧИТАЕМ ЛИМОН ЭКЗОТИЧЕСКИМ ФРУКТОМ , ХОТЯ О НЕМ ХОДЯТ 

ЛЕГЕНДЫ. ПО ОДНОЙ ИЗ НИХ -  ОН ПОЛУЧИЛ СВОЕ НАЗВАНИЕ ОТ МАЛАЙСКОГО СЛОВА «ЛИ- 
МУНГ» -  «ПОЛЕЗНЫЙ ДЛЯ МАТЕРЕЙ». И ИМЕННО В ВОСТОЧНОЙ МЕДИЦИНЕ ЕГО ПРОПИСЫВАЛИ 
Ж ЕНЩ ИНАМ  ДЛЯ УКРЕПЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЯ. ВПРОЧЕМ, МЕДИКИ ВСЕГО МИРА РЕКОМЕНДУЮТ 
ЕСТЬ ЛИМ ОНЫ  И ДЕТЯМ, И Ж ЕНЩ ИНАМ, И М УЖ ЧИНАМ , НЕВЗИРАЯ НА ВОЗРАСТ. ЛИМОН НЕ 
ТОЛЬКО ПРЕДОХРАНЯЕТ ОТ АВИТАМИНОЗА, НО УКРЕПЛЯЕТ КРОВЕНОСНЫЕ СОСУДЫ, БЛАГО­
ТВОРНО ВЛИЯЕТ НА СОСТОЯНИЕ НЕРВНОЙ СИСТЕМЫ И РАБОТОСПОСОБНОСТЬ.

— Если почувствуете приближение склероза, 
не забудьте есть лимоны,— поясняет цитрусовод, 
селекционер Мухаммадазиз Фахрутдинов, сын из­
вестного селекционера, цитрусовода, академика 
Зайнитдинходжа-ота Фахрутдинова. Мы говорим 
с Мухаммадазизом, расхаживая по уютной тепли­
це-лаборатории. На нас поглядывают, свисая с 
веток, десятки, сотни лимонов, апельсинов, на­
ливающие бока мандарины. — Все это узбекские 
сорта, над которыми работал отец, а сегодня его 
дело продолжаю я и мои сыновья, которые помо­
гают мне выращивать черенки, саженцы. Моя мечта 
— обеспечить цитрусовыми отечественных сортов 
всех жителей Узбекистана.

Над выведением лимона в нашем далеко не 
субтропическом климате Зайнитдинходжа-ота ра­
ботал без малого пятьдесят лет, а с ним его 11 
детей, которых он приучал к труду и любви к 
этим заморским гостям. Шли годы, десятилетия, 
неустанный каждодневный труд принес успех' — 
появились узбекские сорта лимона «Фахрутдин- 
1-Ташкент» и «Фахрутдин-2-Юбилейный». Они от­
личаются не только своим внешним видом, пер­
вый — мелкий в 400 граммов каждый, кислот­
ность всего 4%, а вот второй — это наш гигант, 
весом до 1,5-2 кг, кислотность выше 15%. Такой 
не съешь — зубы схватит. — Вся ценность этого 
сорта не только в повышенной кислотности, но и 
в корке, — Мухаммадазиз перехватил мой удив­
ленный вид, — да, да, из корок этого лимона с 
успехом можно готовить пектин, необходимый на­
шей фармакологии. Сегодня в моей теплице я 
высадил сотни черенков, которые прижились, пре­

вратились в саженцы. Их я бы очень хотел видеть 
в домах ташкентцев. Почему? Первое, что заме­
тили ученые, — воздух в комнате, где растет ли­
мон, становится намного чище, ведь листья, да и 
сами плоды вьщеляют эфирные масла, которые 
входят р реакцию с воздухом и очищают его. Во- 
вторых, ученые заметили, что там, где растет ли­
мон, можно без вреда сидеть за компьютером.

Эфиромасла лимона очень популярны в аро- 
матерапии, они с успехом применяются при ум­
ственном перенапряжении, рассеянном внима­
нии, апатии и депрессии. Даже в случаях нару­
шения гормонального баланса может помочь эк­
стракт лимона: его аромат регулирует функцию 
гипофиза.

Лимон полезен при головной боли, головок­
ружениях, опухолях в горле, сердцебиении, для 
устранения похмелья. Чрезмерное же употреб­
ление лимона натощак расслабляет кишечник. 
Исправить этот недостаток можно, употребляя 
лимон с сахаром или медом. Смазывать лоб и 
виски нагретой мякотью разрезанного лимона по­
лезно при головной боли. Сок лимона очищает 
лицо, обладает некоторыми противоядными свой­
ствами при укусах насекомых.

Да. необходимо много выдержки, изобрета­
тельской вьщумки, чтобы преодолеть сложные пре­
пятствия в адаптации субтропических растений. И 
все же это возможно! Это доказал Зайнитдинход­
жа-ота Фахрутдинов и его сын Мухаммадазиз. Ли­
монное дерево, пусть даже в комнатных услови­
ях, живет столько же, сколько и человек.

Фатыха ГУМАРОВА.

Накануне события  -. . . . . . . .

Музыкальный вечер
ЗАВТРА В ТЕАТРЕ ИМЕНИ А. ХИДОЯТОВА СОСТОИТСЯ 

ТРАДИЦИОННЫЙ, СЕДЬМОЙ ЕЖЕГОДНЫЙ ВЕЧЕР, ПОСВЯ 
ЩЕННЫЙ РОЖДЕСТВУ. ОРГАНИЗОВАЛИ ЭТОТ ПРОЕКТ 
НЕМЕЦКИЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР ПРИ ПОДДЕРЖКЕ ПО­
СОЛЬСТВА ГЕРМАНИИ В УЗБЕКИСТАНЕ.

-  Согласно сложившейся тра­
диции в мероприятии примут 
участие ведущие солисты Госу­
дарственного академического 
Большого театра оперы и ба­
лета имени Алишера Навои, - 
рассказывает Андрей Евсеевич 
Слоним, заслуженный работник 
культуры Узбекистана, режис­
сер-постановщик ГАБТа, а по 
совместительству автор компо­
зиции и ведущий предстояще­
го вечера. — В репертуаре бу­
дут не только рождественские 
песнопения и произведения 
немецких композиторов. Мы го­
товим для зрителей своеобраз­
ное рождес^’венское путеше­
ствие по странам мира -  в этот 
вечер прозвучат и неаполитан­
ские песни, и старинные рус­
ские. французские, немецкие 
романсы.

Непосредственное участие в

концертной программе будут 
принимать заслуженная артист­
ка Узбекистана Ольга Алексан­
дрова, лауреат премии "Нихол” 
Абдумалик Абдукаюмов, лауре­
аты международных конкурсов 
Георгий Дмитриев, Нормумин 
Султанов и совсем молодая со­
листка ГАБТа, лауреат респуб­
ликанских и международных 
конкурсов Латифе Абиева.

-  Мы старались сделать 
предстоящий концерт не ака­
демичным, а, наоборот, раз­
нообразным, жизнерадостным, 
ведь Рождество -  это светлый 
праздник , — продолж ил 
А. Слоним. — В своде произ­
ведений, которые будут пред­
ставлены на суд зрителей та­
кие шедевры, как "Звучат не­
жней свирели" Брамса, яркая, 
шуточная ария Асмина из опе­
ры “Похищение из Сераля"

Моцарта, ария из оперы “Дон 
Жуан” Моцарта, ария из рож­
дественской оратории Баха и 
многие другие. Наряду с этим 
прозвучат романсы Чайковско­
го, произведение узбекистан­
ского композитора С. А. Ва- 
реласа -  новогодний вальс на 
стихи Пастернака,

Концерт будет построен как 
композиция по своеобразному 
циклу в форме кольца. Вечер 
начнется с рождественских пес­
нопений, затем зрители с по­
мощью музыки пронесутся по 
всему миру, и завершат концерт 
традиционные песни, которые 
хорошо знакомы слушателям.

-  Эти вечера проходят уже 
традиционно и их разнообраз­
ная программа неизменно вы­
зывает большой интерес у слу­
шателей, — говорит музыкаль­
ный руководитель проекта и кон­
цертмейстер Людмила Слоним. 
— И сейчас при содействии 06- 
Щ|ества дружбы “Узбекистан-Гер- 
мания”, при поддержке Респуб­
ликанского интернационального 
культурного центра у солистов 
нашего театра есть еще одна 
возможность подарить всем зри­
телям приятные минуты.

Д. ВАСИЛЬЕВА.

• РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ • РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ •

О А О  « У з к а б е л ь »
КРУПНЕЙШИЙ ПРОИЗВОДИТЕЛЬ КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВОЙ ПРОДУКЦИИ

I V  •4‘

От всей души поздравляет вас с
наступающим 

святым праздником 
Курбан Хайит и 

Новым 2007 годом! 
Желает вам здоровья, успехов и 

дальнейшего процветания!

*•

V/

Пусть Новый год 
стучится к вам,

И счастьем дом наполнится 
И все, о чем мечтали вы. 

Пусть в этот год исполнится!

Г. Ташкент, ул. Ф. Ходжаева, 2. Тел./факс: (4 99871) 162-02-86, 162-13-33,
\ллллл/.и2каЬе1.и2:

:  . .  ч ' ' . г 5  " й :  ' . ' Л

ш ш ш ёел.:-

ТАШКЕНТСКИЙ

КЛАССОВ)
ДЛЯ подготовки к ВСТУПИТЕЛЬНЫМ ЭКЗАМЕНАМ-ТЕСТАМ В ВУЗ

НА ОСНОВЕ УСОВЕРШЕНСТВОВАННОЙ ТЕХНОЛОГИИ
ПО СЛЕДУЮЩИМ ПРЕДМЕТАМ:

П О  М А Т Е М А Т И К Е ,  Ф И З И К Е ,  а  т а к ж е  У З Б Е К С К О М У ,
Р У С С К О М У  и А Н Г Л И Й С К О М У  Я З Ы К А М .
Занятия проводятся высококвалифицированным 

профессорско-преподавательским составом университета.

СРОК УЧЕБЫ ~  7  И 5 МЕСЯЦЕВ.

Начало занятий с 10 января и 1 марта.
Занятия проводятся на узбекском и русском языках.

Н А Ш  А Д Р Е С :
г. Ташкент, вузгородок, ул. Университетская, 2 (главное здание ТашГТУ), 

(кафедра «Высшая математика»), 7-й этаж, 705-я комната. Телефоны для 
справок: 396-82-40 (внутренние телефоны: 270, 263).

л * * Ч *

(Продолжение.
Начало в №№ 215 — 247).

У Л О Ж Е Н И Е  О С О В Е ТЕ  
И О ТВ ЕД ЕН И И  

М Е С Т В НЕМ
Повелел, чтобы мои сыновья, вну­

ки и родственники располагались 
вокруг трона сообразно занимаемо- 

§ му положению стройными рядами, 
подобно светозарному ореолу сия­
ющей луны.

Сайиды, казии, ученые, эмиры, нойоны, военачаль­
ники, предводители племен, туманов и кошунов, ты- 

; сячники, сотники и десятники садились слева от меня 
соответственно своему чину. Диванбеги и визирям я 
отвел место напротив трона. Позади визирей строй­
ными рядами рассаживались правители городов и с е ­
лений.

Покрывшие имя свое славой бахадуры и искусные 
; в сече воины рассаживались за троном справа; на­

чальникам караула я велел садиться слева за тро­
ном.

Эмиру хиравула отводилось место напротив меня; 
махрам-ясаул^ должен был стоять у входа в шатер, 
напротив подножия трона. Жаждущие справедливос­
ти и правосудия (дадхасы)^ размещались стоя, сле­
ва и справа.

Рядовые ратники, слуги и челядь стояли в строго 
отведенных им местах.

Повелел, чтобы четыре мир-и тузук^ следили за 
расположением рядов справа и слева, спереди и по­
зади от трона в соответствии с установленным по­
рядком.

Повелел, чтобы после того, как собравш иеся на 
совет расположатся соответственно отведенным им 
местам, подавать [народу] тысячу блюд с едой и ты- 
сячу лепешек; и ещ е тысячу блюд подавали на част- 

^ ном совете, из коих пятьсот блюд поименно разда- 
: вали улусным эмирам и старейшинам.

У Л О Ж Е Н И Е  О ЗАВ О ЕВ АН И И
Г О С У Д А Р С Т В

Всякое государство, ввергнутое в пучину зла, гне- 
' та и разброда, должно стать мишенью для похода 

справедливого падишаха, ведомого намерением вос­
становить истину и искоренить зло. Сам Всевышний 

 ̂ Судья поможет ему освободить эти страны из-под 
гнета тирана и, несомненно, передаст ему бразды 
правления. Именно поэтому, с целью восстановить 
справедливость, я отвоевал у злодеев  страну Маве- 
раннахр.

Государство, где ослаблены устои шариата и не 
; почитают святынь, установленных Аллахом, притес­

няют избранных Всевышним Творцом людей, должно 
побудить истинного султана, который вознамерился 
быть ревнителем веры и шариата Мухаммада, да бла­
гословит его Аллах и приветствует!, на вторжение в 
пределы такого государства в роли освободителя, и 
посланник Аллаха, несомненно, поможет ему в этом. 
Так, освободив столицу Хиндустана из-под власти сул- 

- тана Махмуд-хана — внука Фируз-шаха, Маллу-хана и 
I  Саранга^, я способствовал развитию веры и шариата 
 ̂ и разрушил капища этой страны.

Прав султан, подчиняющий своей воле государ­
ство, люди которого притесняемы правителем и его 
наместником, и посему сердца их отвращены от сво­
его владыки. Добродетельному султану стоит лишь 
вступить в пределы такого государства, как оно тот­
час же станет его достоянием. Так, я освободил Хо­
расан от [гнета] картских султанов^. Стоило мне при­
близиться к Хорасану с целью освободить его, как 
султан Гийасуддин® вышел мне навстречу и собствен­
норучно сдал страну со всеми богатствами и казной 
в качестве пишкеша.

Воистину предопределена погибель государства, 
в котором отвратились от религии и предались е р е ­
си^, а подданные и войско впали в смуту и разби­
лись на секты.

Истинный миропокровитель обязан вторгнуться в 
такое государство. Так, например, я очистил Ирак-и 
аджам и Фарс от присутствия гнусных еретиков, низ­
верг правителей, придерживавшихся всевозможных 
направлений Ислама и высвободил рабов божьих из- 
под гнета самозванцев, повсеместно поднявших зн а­
мена независимости своих государств. Истинные сул­
таны должны отвоевать страну и вернуть к истинной 
вере ее  жителей, которые изменили вере хазрата 
повелителя пророков Мухаммада, да  пребудет над 
ним милость Аллаха и да приветствует его!, и отсту­
пили от постановлений дома Пророка. Так, войдя в 
пределы Сирии, я предал наказанию всех вероот­
ступников.

Приступая к покорению мира, твердо придержи­
вался следующих четырех правил;

Первое — решив завоевать какую-либо страну, все 
тщательно обдумывал, советовался и намечал план 
действий.

Второе — во избежание неудачи действовал осмот­
рительно, соблюдая осторожность и бдительность, и 
все мои начинания Всевышний венчал удачей. Учиты­
вал быт, нравы и характер жителей каждой страны; 
исходя из этого, назначал им подобающего правителя.

Третье — окружил себя тремястами тринадцатью 
доблестными, благородными, бесстрашными и умны­
ми людьми. Их сплоченность была столь крепка, что 
они казались нерасторжимым целым, в котором еди ­
ным были и решения, и устремления, и слова, и 
дела. Решившись на что-либо, они не отступали от 
своего слова, пока не достигали своей цели.

Четвертое — не откладывал на завтра дело  с е ­
годняшнее. Где было можно, обходился с людьми 
мягко, а где нужно — жестко. Если время терпело, 
выжидал, а в делах, не терпящих отлагательств, д ей ­
ствовал быстро. То, что можно было решить разум ­
ными действиями, не доверял мечу.

(Продолжение следует).

' А ’ ’>

I

V

I •

I МахрвМ'Ясвул -  букв, гаремный ясаул; ясаул, кото- 
рому поручена охрана и обслуживание дворцовых мест, 
запретных для других. Здесь: личный ясаул верховного 
правителя.

2Д адхах (перс--гребующий, ищущий правосудия, ИС‘ 
тец) - чиновник, доставляющий верховному правителю 
жалобы на истцов, а истцам ~ ответ верховного правите­
ля. Иногда с разрешения хана рассматривает жалобы

3 Мир-и тузук — церемониймейстер
4 Махмуд-шах И — делийский султан ю  династии 

Туглукидов (1393—1413); Маллу~хан визирь этого пра­
вителя; Саранг -  брат Маллу-хана, правитель области 
Мупьтан.

5 Картские (кургские) султаны династия, правив­
шая Гуром и Гвратом. Ее основателем является малик 
Шамсуддин Мухаммад {1245-1278).

6  Султан Гийасуддин -  имеется в виду последний 
правитель из династии Куртов.

7 в оригинале: ^зиндих>> (араб. — еретик)' дуалист, 
признающий присутствие в мире двух начал: доброго и 
злого; огнепоклонник; вообще еретик.



И Й  Т а ш к е н т
&

03Н1АК
ТЕ̂ ЕкАNА̂I ж А

■ п

РОССИЯ
Т Е Л Е К А Н А Л

П О Н ЕДЕЛЬН И К ,25
«Узбекмстон)»

6.00 «Ассалом, ’У'збекистон!».
8.00 *Тахлилнома».
8.45, 10.05, 11.10, 12.00, 14.15,

16.35, 17.10, 17.35, 20.00, 21.35 
ТВ-анонс.
8.50, 13.45, 17.15 Олтин мерос.
8.55 «Олам ва одам» дастури: 

«Маи-маи овловчилари».
9.20 «Билмасвойнинг ойга саёхэ- 

ти». М/с.
10.10 «Оналар мактаби».
10.30 «Одами эрсанг»
10.50 «Бизнес янгиликлари».
10.55, 13.55, 19.20, 20.50 «Дунё 
иклими».
11.00, 14.00, 17.00, 19.30, 21.00 
«Ахборот».
11.15 «Дил таронаси».
11.25 «Шахсий фикр».
12.05 «Жайдари келин». Мукимий 
номидаги мусикдли драма театри- 
нинг спектакли.
14.20 «Олам ва одам» дастури: 
«Экспедиция»*. Хужжатли сериал.
15.05 «Дил таронаси».
15.15 «Ватанпарвар».
16.15 «Рангин дунё».
16.40 «Эртаклар -  яхшиликка етак- 
лар».
17.20 «Равная» студияси намойиш 
этади.
17.40 2006 йил -  Хомийлар ва 
шифокорлар йили. «Эзгулик».
17.55 «Охаиглар огушида».
18.00 «Имконият».
18.20 Телесериал.
19.00 «Аъло 9ЙИНЧИ». Телелотерея.
19.15 «Молия ва банк хабарлари».
19.25. 19.55, 20.55, 21.30 Эълон- 
лар.
20.05 «ТВ-шифокор».
20.10 «Оила ришталари». Телесе­
риал.
21.40 «Янги охдигпа̂ »,
22.05 «Хаёт г^зал». Телесериал
премьераси.
23.10 «Куширимсан, му)^аббат» 
(5М5 овоз бериш).
23.20 «Олам ва одам» дастури: 
«Ноилож сайёдлар».

«Ёшлар»
18.00 «Буюк Амир Темур». Телесе­
риал.
18.30 Дилрабо.
18.45, 20.55 УгЕХ.
18.55, 21.55 Иклим.
19.00, 22.00 Давр.
19.30 «Севишганлар». Сериал.
20.10 Спортлото.
20.15 Наво-ЗМЗ.
20.30 ТВ-дорихона.
20.40 Ракурс.
21.00 Эълонлар.
21.10 «Мухдббат дардпари». Сери­
ал.
22.30 Дилрабо.
22.45 «Саломея». Сериал.

«Тошкемт»
17.55 М/ф «Сеними, шошмай
тур!».
18.05, 21.50 «Телекурьер-маркет».
18.25, 18.45, 20.15, 21.45, 22.45 
«Анонс».
18.30. 20.00, 21.30, 22.30 «Пой- 
тахт».
18.50 «Гвадалупе». Телесериал.
19.30 М узы ка-5М 5.
19.50 «Будьте здоровы».
20.20 Дикий мир. «Животные эк- 
стремалы».
20.50 «Интервью».
21.00 «Жозиба».
21.25 «Эслайсизми, ёдингизда- 
ми?».
22.10 «Аёл калби».
22.50 Кино «Флаббер».

«Спорт»
7.00 «Бардам булинг*.
8.00 «Версия».
8.30 «Болалар спорти».
8.50 Мультфильм.
9.00 «Талкин».
9.30 «Детективлар».
10.00 Мини-футбол, ^збекистон 
чемпионати.
11.10 Автограф.
18.00 Шарк яккакурашлари фес­
тивали.
18.30. 21.30 -Хабарлар».
18.50 9з6ек спортининг юлдузли 
онлари. Доха-2006.
19.10 «Мени кутгил».
20.00 «Вести».
20.20 «Спортимиз маликалари».
20.40 “ РУРУР**- Сериал.
21.50 Белборли кураш. Халкаро 
турнир.
22.30 «Проф-РИНГ».

«ЗО-каиал»
17.05 Йилнинг знг машхур клип- 
лари.
17.20, 18.00 «Болалар соати».
17.30. 20.00, 21.45 «Мусикий та- 
бассум».
18.45, 23.45 «Муси^ий калейдос­
коп»
19.00 «Ошикона».
19.40, 21.30 «Телв-)^мкор».
21.05 Киноконцерт
22.15 Бадиий фильм. «Салом 
Корбобо».

ОРТ
5.00 Телеканал «Доброе утро».
9.00, 12.00. 14.00, 15.00, 18.00.

23.30 Новости.
9.05 «Малахов+»*.
10.00 «Агент национальной безо­
пасности». Сериал.
11.00, 20.00 «Сестры по крови». 
Сериал.
12.10 «Понять. Простить».
12.40 «Лолита. Без комплексов».
13.25 «Детективы».
14.25 «Контрольная закупка».
15.15 Криминальная Россия, «Пре­
датели-.
15.50 «Любовь как любовь». Се­
риал.
16.55 «Федеральный судья».
18.20 «Пять минут до метро». Се­
риал.
19.10 *Жди меня». .
21.00, 3.00 Время.
21 30 «Турецкий гамбит».
22.30 Спецрасслвдояйние. «Пале­
ная водка»
23 45 Теория невероятности, «Не- 
рааделенная любовь»
00.35 "Гении и элодеи»,
1.05 Комедия «Обезьянья кость-.
2.45, 3.30 Детектив «Эпоха веро­

ломства-.
«Россия»

5.00 “Доброе утро, Россия!».
8.45 Фильм иПриходите завтра».
10.45, 13.50. 16,40. 19,40. 4.45

Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00. 17.00, 20.00 Вес­
ти.
11.30, 14.20, 17.20 Местное вре­
мя. Вести-Москва.
11.50 «Комната смеха».
12.50 «Частная жизнь».
14.40 Фильм «Самые счастливые».
17.40 «Обреченная стать звездой». 
Телесериал.
18.40 «Волчица». Телесериал.
20.45 Местное время. Вести-Мос- 
ковская область.
21.05 «Спокойной ночи, малы­
ши!»
21.15 Сериал «Тайны следствия».
23.15 «Мой серебряный шар. 
Грейс Келли - принцесса Монако». 
00.15 «Вести+».
00.35 «Честный детектив».
1.05 «Синемания».
1.40 «Дорожный патруль».
I.55 Детектив «Убийство на Жда­

новской».
3.20 Комедия «Флинтстоуны».

«НТВ»
6.00 «Сегодня утром».
9.05 «Следствие вели...».
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.00 
«Сегодня».
10.25 «Чрезвычайное происше­
ствие. Обзор за неделю».
II.0 0  «Кулинарный поединок».
12.00 «Квартирный вопрос».
13.35 Сериал «Сыщики-4».
15.30, 18.30, 21.35 «Обзор. Чрез­
вычайное происшествие».
16.25 Сериал «Улицы разбитых 
фонарей».
19.40 Сериал «Врачебная тайна».
20.40 Сериал «Улицы разбитых 
фонарей-7».
22.45 Сериал «Молодые и злые». 
00.45 «Школа злословия».
I.40 Боевик «Глаз тигра».
3.10 «Запрещенные песни».
4.35 Детектив «Тень безумия».

«СТС»
8.00 «Как сказал Джим».
8.45 «Ивашка из Дворца пионе­

ров».
8.55, 16.00 «Смешарики».
9.00, 16.05 «Приключения Вуди 

и его друзей».
9.30, 22.30, 1.30 «Папа на все 

руки».
10.00, 20.00 «Все смешалось в 
доме...».
11.00, 21.30, 2.00 Истории в де­
талях.
II.2 8 , 21.58, 2.28 Настроение.
11.30, 19.00 «Тайны Смолвиля».
12.30 «Забастовка мам».
14.30 «Снимите это немедленно».
15.30 «Годзилла».
16.30 «Оливер Твист».
17.00 «Соник Икс».
17.30 «Шоу Тома и Джерри».

. 18.00 «Комиссар Рекс».
21.00, 23.00 «Кто в доме хозя­
ин?».
22.00 «Моя прекрасная няня».
23.30 «Идущий в огне».
2.30 Детали.
3.30 «Таксист».
4.15 «Ворон».
5.25 «Дорогая, я уменьшил де­

тей».
6.50 Музыка на СТС.

«ТВ-3»
8.00 Победоносный голос.
8.30 «Дворняга».
10.15 Российские мультфильмы.
10.30, 15.30 «Комната смеха».
11.00 «Кукольный ангел».
13.00 «Призраки Рождества».
15.00 Скетч-шоу.
16.00 «Одинокий голубь-1».
18.00 «Бишунмо».
20.30 Киномания.
21.00 «Колония».
23.00 «Паук».
1.00, 4.00 «Клиент всегда мертв».
2.00 «Красная бригада».
5.00 «Числа».
6.00 «Семья Сопрано».
7.00 Яелакз.

ВТОРНИК, 26
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, 9збекистон!».
8.00. 11.00, 12.00, 14.00, 17.00,

19.30. 21.00 «Ахборот».
8.35, 10.25. 11.10, 12.10, 14.15,
16.35, 17.10, 20.00, 21.35 ТВ- 
анонс.
8.40, 13.45 Олтин мерос.
8.50, 23.15 «Олам ва одам» дас­

тури: «Ноилож сайёдлар».
9.15 «'5/йла. Изла, Топ!». Телему- 

собака. «Билмасвойнинг ойга са- 
ёхэти». М/с.
10.30 «Рангин дунё».
10.50 «Молия ва банк хабарлари».
10.55, 13.55, 19.20, 20.50 «Дунё
ИКЛИМИ».
11,15, 20.05 «ТВ-шифокор».
11.20, 20.10 «Оила ришталари». 
Телесериал,
11.55 «Дил таронаси».
12.15 «Одамлардан бири».
12.35 «Омад хэмиша келавермай- 
ди». Бадиий фильм.
14.20 «Олам ва одам» дастури: 
«Экспедиция». Хужжатли сериал.
15.05 «Дил тарюнаси».
15.15 «Заковат».
16.15 «Тарих к^гуси». Самаркзнд
-  2750.
16.40 «Эртаклар яхшиликка 
етаклар»,
17.15 Эски альбом.
17.20 ИИВ хабарлари.
17.35 «Эркин ицтисодиёт».
17.55 «0)^англар огушида».
18.05 «Аёл ва жамият».
18.25 «’9ч». Телесериал.
19.05 «Сизнинг адвокатингиз».
19.10 «Банк ва мижоз».
19.25, 19.55, 20.55, 21.30 Эълон­
лар.
21.40 “Бир улка-ки».
22.00 «Хаёт гузал». Телесериал.
23.05 •^Кушигимсан, мух^»ббат» 
(8М8 овоз бериш).

«Сшлар»
6.00, 12.00 Янги ТОНГ,
8.00, 19.30 «Севишганлар». Се­

риал.
8.35 Ракурс.
6.50 М^йкалам сехри.
9.20 -Такдир»
9.55 Тафаккур нури.
10.00, 13,00, 16.00, 19.00, 22.00 
Давр.
10.15 «Мухдббат и^хваси». Сери­
ал.
11.00 иоигпа1,
11.20 «Камолот» хабарлари.
11.30 Орзулар майдони.
13.15 2007 йил Ижтимоий 
химоя йили: «Мурувват»,

13.30 Эрта сунган юлдузлар.
13.50, 21.10 «Мухдббат дардлари». 
Сериал.
14.30 Интерфутбол.
16.15 Ёшлик наволари.
16.30 «Сехрли ТОШ». Сериал.
17.00 Даврнинг боласи.
17.10 Эврика.
17.25 Хазина.
17.40 Тараккиёт сари.
18.00 «Буюк Амир Темур». Телесе­
риал.
18.30 Дилрабо.
18.40 ТВ-банк.
18.50, 21.00 Эълонлар.
18.55, 21.55 И^лим.
20.10 ООКЕР телелотереяси.
20.15 Наво-5М8.
20.30 С1МЕМАМ1УА.
22.30 Дилрабо.
22.45 «Саломея». Сериал.

«Тошкент»
7.30 «Салом, Тошкент!».
8.30, 10.00, 11.15, 18.25, 18.45,

20.15, 21.45, 22.45 «Анонс».
8.35, 18.50 «Гвадалупе». Телесе­

риал.
9.15, 21.25 «Эслайсизми, ёдин- 

гиздами?».
9.20, 18.05, 21.50 «Телекурьер- 

маркет».
9.40 «Аёл калби».
10.05, 19.30 Музыка-5МЗ.
10.25 «Будьте здоровы».
10.35 «Все о туризме».
11.05 «Интервью».
11.20 Кино «Флаббер».
17.55 М/ф «Сеними, шошмай 
тур!».
18.30, 20.00, 21.30, 22.30 «Пой- 
тахт».
19.50 «Согинч».
20.20 «Тошкент ва тошкентликлар».
21.00 «Жозиба».
22.10 «Профессионал».
22.50 Кино. «Рождетство с невезу­
чими».

«Спорт»
7.00 «Бардам б9линг».
8.00, 9.00, 18.30, 21.30 «Хабар­

лар».
8.20 «Болалар спорти».
8.35 «Хайвонот олами».
9.20 «Детективлар».
9.50 Мини-футбол.
И.ООМуатай.
11.30 Огир атлетика. ^Узбекистон 
биринчилиги.
18.00 Шарк яккакурашлари фести­
вали.
18.50 «9з-9зига режиссёр».
19.30 9"збек спортининг юлдузли 
онлари. Доха-2006.
19.50 «Тет-а-тет».
20.00 «Вести».
20.20 «Спорт -  менинг хаётим».
20.35 «Рурур». Сериал.
21.50 Белборли кураш. Халкаро 
турнир.
22.30 Еврофутбол.
23.50 Мировые хиты.

«30-канал»
12.05, 16.45, 19.40 «Теле-хдмкор».
12.25, 13.40, 17.30, 20.00, 21.30 
«Мусикий табассум».
13.25 Мультфильмы.
14.00 Х/ф «Свидание с молодос­
тью».
15.30, 19.00 «Ошикона^
16.10 «Аёллар орзуси»
17.05 Йилнинг энг машхур клипла- 
ри.
18.00 «Болалар соати».
18.45, 23.30 «Мусикий калейдос­
коп».
21.05 «Киноконцерт».
22.00 Бадиий фильм. «Такси-3».

ОРТ
5.00 Телеканал «Доброе утро».
9.00, 12.00, 14.00, 15.00, 18.00,

23.30 Новости.
9.05 «Малахов-^-».
10.00 «Агент национальной безо­
пасности». Сериал.
11.00, 19.55 «Сестры по крови». 
Сериал.
12.10 «Понять. Простить».
12.40 «Лолита. Без комплексов».
13.25 «Детективы».
14.25 «Контрольная закупка».
15.15 Вне закона. «Сладкая пароч­
ка».
15.50 «Любовь как любовь». Сери­
ал.
16.55 «Федеральный судья».
18.20 «Пять минут до метро». Се­
риал.
19.10 «Пусть говорят».
21.00, 3.00 Время.
21.30 «Турецкий гамбит».
22.30 «Лилипуты против большо­
го мира».
23.45 Искатели. «Олигарх Петра 
Великого».
00.35 Ударная сила. «Поезд осо­
бого назначения».
1.20 Комедия «Маменькин сынок». 
3;30 Фильм «Правда о тигре».
4.20 «Подводный мир Андрея Ма­

каревича».
«Россия»

5.00 «Добров утро. Россия!».
8.45 «Сережа Парамонов. Совет­

ский Робертино Лоретти».
9.45, 13.50, 16.40, 19.40 Вести. 

Дежурная часть.
10.00, 11.50, 21.15 Сериал «Тай­
ны с:ледствия».
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести,
11.30, 14.20, 17.20 Местное вре­
мя. Вести-Москва
12.50 «Частная жизнь».
14.40 «Суд идет».
16.00 «Кулагин и партнеры».
17.40 «Обреченная стать звездой». 
Телесериал.
18.40 «Волчица». Телесериал.
20.45 Местное время. Вести-Мос- 
ковская область.
21.05 «Спокойной ночи, малыши!»
23.15 -Тайна кремлевской кухни». 
00.15 «Вести-*-».
00.35 Комедия «Сбежавшая неве­
ста».
2.45 «Дорожный патруль».
3.05 Сериал •'Закон и порядок-*.
3.50 Телесериал «Война в доме».
4.15 Канал -Евроньюс»

«НТВ»
6.00 «Сегодня утром-
9.05 «Наше все!»*
10.00, 13.00, 16,00. 19.00, 22,00 
«Сегодня».
10.25 «Чистосердечное призна­
ние»,
11.00 Сериал «Таксистка-2».
12.00 ‘•Две правды».
13.30, 20 40 Сериал «Улицы раз­
битых фонарей-7»,
14.30 Сериал “ Место под солн­
цем»,
15.30, 18.30, 21.35, 5.45 -Обзор, 
Чрезвычайное происшествие».

16.30, 1.15 Сериал «Возвращение
Му)стара-2».
19.40 Сериал «Врачебная тайна».
22.45 Сериал «Молодые и злые». 
00.45 «ТОР СЕАР».
3.00 «криминальная Россия».
3.30 «Кома: это правда».
4.00 Сериал «Мангуст-2».

«ас»
8.00 «Как сказал Джим».
8.45 «Самый маленький гном».
8.55, 16.00 «Смешарики».
9.00, 16.05 «Приключения Вуди и 

его друзей».
9.30, 22.00 «Моя прекрасная няня».
10.00, 20.00 «Все смешалось в 
доме...».
11.00, 21.30, 2.00 Истории в дета­
лях.
11.28, 21.58, 2.28 Настроение.
11.30, 19.00 «Тайны Смолвиля».
12.30 «Идущий в огне».
14.30 «Не родись красивой».
15.30 «Годзилла».
16.30 «Оливер Твист».
17.00 «Гаджет и гаджетины».
17.30 «Шоу Тома и Джерри».
18.00 «Комиссар Рекс».
21.00, 23.00 «Кто в доме хозяин?».
22.30, 1.30 «Папа на все руки».
23.30 «Полет навигатора».
2.30 Детали.
3.30 «Спаси меня».
4.15 «Ворон».
5.45 «Дорогая, я уменьшил детей».
7.05 Музыка на СТС.

«ТВ-3»
8.00 Победоносный голос.
8.30 «Мой научный проект».
10.15 Российские мультфильмы.
10.30, 15.45 «Комната смеха».
11.00 «Морской волк».
13.00 «Еще раз в Рождество».
15.00 Скетч-шоу.
15.30 «Медицинское обозрение».
16.00 «Одинокий голубь-2».
18.00 «Страж тьмы».
20.30 Киномания.
21.00 «Догма».
23.30 «Не бойся, я с тобой!» 1 се­
рия
1.00, 4.00 «Клиент всегда мертв».
2.00 «Кикбоксер-2: дорога назад».
5.00 «Мефисто».
7.00 Велакз.

СРЕДА, 27
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, 9збекистон!».
8.00, 11.00, 14.00. 17,00, 19.30,

21.00 «Ахборот».
8.35, 10.20, 11.10, 14.15, 17.10,

20.00, 21.35 ТВ-анонс, ,
8.40, 11.55 Олтин мерос.
8.55 «Олам ва одам» дастури: «Но­

илож сайёдлар».
9.20 «Олтин тож». Теле^йин. «Бил­

масвойнинг ойга саёхдти». М/с.
10.25 ИИВ хабарлари.
10.40 «Сизнинг адвокатингиз».
10.45 «Банк ва мижоз».
10.55. 13.55, 19.20, 20.50 «Дунё 
иклими».
11.15, 20.05 «,ТВ-шифокор».
11.20, 20.10 «Оила ришталари». Те­
лесериал.
12.00 «Бир 9лка-ки».
12.20 «Келиннинг отаси». Бадиий 
фильм.
13.50 Ватан х^кида кушиклар.
14.20 «Олам ва одам» дастури: «Эк­
спедиция». Хужжатли сериал.
15.05 Харбий марш садолари.
15.15 «Оддий хдкикатлар“ .
16.05 «Таълимга зътибор -  келажак- 
ка эътибор».
16.25 «Эртаклар -  яхшиликка етак­
лар».
16.45 «Олов - тилсиз ёв».
17.15 2006 йил -  Хомийлар ва ши­
фокорлар йили. «Саломатлик» дасту­
ри.
17.35 «Бизнинг кутубхона».
17.45 «Хает ва конун».
18.05 «Одами эрсанг»
18.25 «Уч». Телесериал. ,
19.05 «Охэнглар орушида».
19.15 «Молия ва банк хабарлари».
19.25, 19.55, 20.55, 21.30 Эълон­
лар.
21.40 «Йилнинг мухим вокеалари*.
22.00 «Хаёт г^зал». Телесериал.
23.05 «К^иримсан, мухдб^т». (8М8 
овоз бериш),
23.15 «Олам ва одам» дастури: «Но­
илож сайёдлар».

«Ёшлар»
6.00, 12.00 Янги тонг.
8.00, 19.30 «Севишганлар**, Сериал.
8.35 ТВ*банк.
8.45 Ватанпарвар.
9.45 ТВ-дорихона.
9.55 Тафаккур нури.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.00 
Давр.
10.15 «Мухаббат кахваси». Сериал.
11.00 «Болалар болалар учун!»
13.15 Ватаним!
13.20 С1МЕМАМУА.
13.50, 21 10 «Мухдббат дардлари». 
Сериал.
14.30 Миллий кино «Алпомиш».
1-КИСМ.
15.50 Таълим ва тараккиёт.
16.15 Ёшлик наволари.
16.30 «Сехрли ТОШ». Сериал.
17.00 Даврнинг боласи,
17.10 Шохсупа.
17.30 Болалар табассуми.
17.35 Давр-репортаж.
17.45 Мардпар к9риклайди Ватанни!
17.55 Ватаним!
18.00 «Буюк Амир Темур». Телесери­
ал.
18.30 Дилрабо.
18.40 Каталог. '
18.50, 21.00 Эълонлар.
18.55. 21.55 Иклим.
20.10 Спортлото.
20.15 Наво-ЗМв.
20.25 Давр мавзуси.
20.40 Автопатруль,
22.30 Дилрабо.
22.45 «Саломея». Сериал.

«Тошкент»
7.30 «Салом, Тошкент!».
8.30, 9.50, 12.00, 18.25, 18 45,

20.15, 21.45, 22.45 «Анонс»,
8,35, 18.50 «Гвадалупе». Телесери­

ал,
9.15, 21.25 «Эслайсизми. ёдингиз- 

дами?»
9.20, 18.05, 21.50 «Телекурьер-мар- 

кет-.
9 40 «Согинч».
9.55. 19,30 Музыка-8МЗ,
10.15 Фильм «Эльф».
11.50 «Профессионал».
12.05 Кино ■'Рождетство с невезучи 
ми».
17.55 М/ф «Сеними, шошмай тур!».
18.30, 20,00, 21.30, 22.30 ‘•Пойтахт».

19.50 «Мисли гавхар».
20.20 Дикий мир: «Животные экст­
ремаль!».
20.50 «Интервью».
21.00 «Жозиба».
22.10 «ТВ-встреча».
22.50 Кино «История одного маль­
чика».

«Спорт»
7.00 «Бардам булинг».
8.00, 9.00, 18.30, 21.30 «Хабар­

лар».
8.20 «Болалар спорти».
8.35 «Хайвонот олами».
9.20 Детективлар.
9.50 Мини-футбол. 'Узбекистон 

чемпионати.
11.00 Орир атлетика. Узбекистон би­
ринчилиги.
18.00 Узбек спортининг юлдузли он­
лари. Доха-2006.
18.50 «Олам буйлаб».
19.30 «Куп яшанг».
20.00 «Вести».
20.20 «Сурдиёна». Халкаро авторал­
ли мусобакаси.
20.40 «Рурур». Сериал.
21.50 Еврофутбол.

«30-канал»
12.05, 16.45, 19.40 «Теле-хамкор».
12.25, 13.40, 17.30, 20.00, 21.30 
«Мусикий табассум».
13.25, 16.00, 16.15 Мультфильмы.
14.00 Х/ф «Жених на прокат».
15.30 «30-й кадр».
17.05 Йилнинг энг машхур клипла- 
ри.
18.00 «Болалар соати».
18.45 «Мусикий калейдоскоп»,
19.00 «Ошикона».
21.05 «Киноконцерт».
22.00 Бадиий фильм. «Крутые ви­
ражи».

ОРТ
5.00 Телеканал «Доброе утро».
9.00, 12.00, 14.00, 15.00, 18.00,

23.30 Новости.
9.05 «Малахов +».
9.55 «Агент национальной безопас­

ности». Сериал.
11.00, 19.55 «Сестры по крови». 
Сериал.
12.10 «Понять. Простить».
12.40 «Лолита. Без комплексов».
13.25 «Детективы».
14.25 «Контрольная закупка».
15.15 Вне закона. «Нехорошие квар­
тиры».
15.50 «Любовь как любовь». Сери­
ал.
16.55 «Федеральный судья».
18.20 «Пять минут до метро». Сери­
ал.
19.10 «П^сть говорят».
21.00, 3.00 Время.
21.30 «Турецкий гамбит». Полная 
версия.
22.30 «Вечный Шурик. Александр 
Демьяненко».
23.45 «На ночь глядя».
00.35 Детектив «Черная вуаль».
2.25, 3.30 Фильм «Много шума из 

ничего».
4.15 «Русский султан». Док. фильм.

«Россия»
5.00 «Доброе утро, Россия!».
8.45 «Спартак Мишулин. Умеющий 

летать».
9.45, 13.50, 16.40, 19.40 Вести. 

Дежурная часть.
10.00, 11.50, 21.15 Сериал^«Тайны 
следствия».
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.20, 17.20 Местное время. 
Вести-Москва.
12.50 «Частная жизнь».
14.40 «Суд идет».
16.00 «Кулагин и партнеры».
17.40 «Обреченная стать звездой». 
Телесериал.
18.40 «Волчица». Телесериал.
20.45 Местное время. Вести-Мос- 
ковская область.
21.05 «Спокойной ночи, малыши!»
23.15 «Опустела без тебя земля...». 
Майя Кристалинская».
00.15 «Вести+».
00.35 Комедия «Прощайте, доктор 
Фрейд».
2.40 «Дорожный патруль».
3.00 «Горячая десятка».
3.50 Сериал «Закон и порядок».
4.35 Телесериал «Война в доме».

«НТВ»
6.00 «Сегодня утром».
9.05 «Наше все!».
10.00, 13.00, 16.00. 19.00,22.00 
«Сегодня».
10.25 «Особо опасен!».
11.00 Сериал «Таксистка-2».
12.00 «Две правды».
13.30, 20,40 Сериал «Улицы разби­
тых фонарей-7».
14.30 Сериал «Место под солнцем».
15.30, 18.30. 21.35, 5.35 «Обзор." 
Чрезвычайное происшествие».
16.30, 1.15 Сериал «Возвращение 
Мухтара-2».
19.40 Сериал «Врачебная тайна».
22.45 Сериал «Молодые и злые». 
00,45 «Все сразу!».
3.00 «Криминальная Россия».
3.30 «Кома: это правда».
4.00 Сериал «Мангуст-2».

«СТС»
8.00 «Как сказал Джим».
8.45 «Самый маленький гном».
8.55, 16.00 «Смешарики».
9.00, 16.05 «Приключения Вуди и 

его друзей»,
9.30, 22.00.“Моя прекрасная няня».
10.00, 20 00 'Все смешалось в
доме,..».
11.00 Истории в деталях.
11.28. 21,58, 2.28 Настроение,
11.30, 19,00 «Тайны Смолвиля».
12.30 «Полет навигатора».
14.20 «Ну, погоди!».
14.30 -Не родись красивой».
15.30 'Годзилла».
16.30 «Оливер Твист».
17.00 -Гаджет и гаджетины».
17.30 "Шоу Тома и Джерри».
18.00 «Комиссар Рекс».
21.00, 23,00 «Кто в доме хозяин?»,
21.30, 2,00 Истории в деталях.
22.30, 1,30 ' Папа на все руки».
23.30 "Кукловоды».
2.30 Детали,
3.30 «Спаси меня».
4.15 «Ворон-
5.45 «Дорогар, я уменьшил детей».
7.05 Му:1ыка на СТС.

«ТВ-3»
8.00 Победоносный голос.
8.30 “Красный скорпион»,
10.15 Российские мультфильмы.
10.30, 15.30 -Комната смеха».
11.00 «Бишунмо».
13.30 «Спас1и Рождество».
15.00 Скетч-шоу.

16.00 «Одинокий голубь-3»,
18.00 «Четыре пера»
20.30 Киномания.
21.00 «Соломенные псы».
23.30 «Не бойся, я с тобой!»
2 серия.
1.00, 4.00 «Клиент всегда 
мертв».
2.00 «Паук».
5.00 «Срочное погружение».
7.00 Иелак8.

ЧЕТВЕРГ, 28
«1 з̂бекистон»

6.00 «Ассалом, Узбекистон!».
8.00, 11.00, 12.00, 14.00,

17.00, 19.30, 21.00 «Ахборот».
8.35, 11.10, 12.10, 14.15,

17.10, 18.20, 20.00. 21.35 ТВ- 
анонс.
8.40, 13.45 Олтин мерос.
8.50 «Олам ва одам» дастури: 

«Ноилож сайёдлар».
9.15 «Кувнок стартлар». Телему- 

собака. «Билмасвойнинг ойга 
саёхати». М/с.
10.20 «Таълимга эътибор -  ке- 
лажакка эътибор».
10.40 «Бизнинг кутубхона».
10.50 «Молия ва банк хабарла­
ри».
10.55, 13.55, 19.20, 20.50 
«Дунё иклими».
11.15, 20.05 «ТВ-шифокор».
11.20, 20.10 «Оила ришталари». 
Телесериал.
11.55 «Дил таронаси».
12.15 «Кунгил риштаси». Бади­
ий фильм.
14.20 «Олам ва одам» дастури: 
«Экспедиция». Хужжатли сери­
ал.
15.05 «Дил таронаси».
15.10 «Ватанпарвар».
16.10 «Йилнинг мухим вокеала- 
ри».
16.30 «Болалар дунёси». «Эртак­
лар -  яхшиликка етаклар».
17.15 Эски альбом.
17.20 «Имконият».
17.40 «Шифокор кабулида».
18.00 Долзарб мавзу.
18.25 «Уч». Телесериал.
19.05 «Оханглар орушида».
19.15 «Сизнинг адвокатингиз».
19.25, 19.55, 20.55, 21.30 
Эълонлар.
21.40 Эркин мавзу.
22.00 «Хдёт гузал». Телесериал.
23.05 «куширимсан, мухаббат». 
(8МЗ овоз бериш).
23.15 «Олам ва одам» дастури: 
«Ноилож сайёдлар».

«Ёшлар»
6.00, 12.00 Янги тонг.
8.00, 19.30 «Севишганлар». Се­

риал.
8.35 Ватаним!
8.40 «УозЫаг-да киш окшомла- 

ри.
9.55 Тафаккур нури.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00,
22.00 Давр.
10.15 «Мухаббат кахваси». Се­
риал.
11.00 «Янги авлод -  2006».
13.15 Автопатруль.
13.35 Давр мавзуси.
13.50, 21.10 «Мухзббат дардла­
ри». Сериал.
14.30 Миллий кино «Алпомиш».
2-кисм.
15.50 Нафосат олами.
16.15 Ёшлик наволари.
16.30 «Сехрли ТОШ». Сериал.
17.00 Даврнинг боласи.
17.10 Болалар табассуми.
17.15 Болажон.
17.25 Ватаним!
17.30 Чемпион сирлари.
17.50 Радиодан курсатамиз.
18.00 «Буюк Амир Темур». Теле­
сериал.
18.25 Бу шундай булган эди.
18.45 Сифат белгиси.
18.55, 21.55 Иклим.
20.10 Наво-ЗМЗ.
20.30 Азизим.
21.00 Эълонлар.
22.30 Дилрабо.
22.45 «Саломея». Сериал.

«Тошкент»
7.30 «Салом Тошкент!».
8.30. 9 .50, 1 1.30. 18.25,

18,45. 20.15, 21.45, 22.45 
«Анонс».
8.35, 18,50 «Гвадалупе». Теле­

сериал.
9.15, 21,25 «Эслайсизми, ёдин- 

гиздами?».
9.20, 18.05, 21.50 «Телекурь- 

ер-маркет».
9.40 «Мисли гавхар».
9.55, 20.50 «Интервью».
10.05 М/ф «Бурининг саргузаш- 
тлари».
10.55, 19.30 «Муэыка-8МЗ»,
11.15 «ТВ встреча».
10.35 Кино «История одного 
мальчика».
17.55 М/ф «Сеними. шошмай 
тур!».
18.30, 20 00. 21.30, 22.30 
«Пойтахт».
19.50 «Экономическое-ревью».
20.20 «Актуальный репортаж».
21.00 -Жозиба».
22.10 «Келажакка интили&>.
22.50 Кино «Урирланмаган ке- 
лин». 1-кисм, Хиндистон,

«Спорт»
7.00 «Бардам булинг».
8.00, 9.00, 18,30, 21.30 «Ха­

барлар»,
8.20 «Болалар спорти».
8.35 «Хайвонот олами-,
9.20 Детективлар,
9.50 Мини-футбол. Узбекистон 

чемпионати.
18.00 Узбек спортининг юлдуз­
ли онлари Доха-2006
18.50 «Мониторинг».
19.10 «Беллашув»,
20.00 «Вести»,
20.20 «Шарк яккакурашлари».
20 40 «Рурур». Сериал
21.50 Еврофутбол.

«30-канал»
12.05, 16.45, 19 40 «Теле-хам-
кор».
12.25, 13.40. 17.30, 20,00.
21.30 "Мусикий табассум»,
13.25, 16.15 Мультфильмы.
14.00 Х/ф -Как Гринч украл 
Рождество».
15.30 «До-Ми-Соль шоу»,
17.05 Йилнинг энг машхур клип- 
лари.
18.00 «Уйда ёлтз», комедия.
18.45 «Мусикий калейдоскоп».
19.00 «Ошикона»*.
21.05 «Киноконцерт».
22.00 Бадиий фильм. “Верти

кальный предел».
ОРТ

5.00 Телеканал «Доброе утро».
9.00, 12.00, 14.00, 15.00,

18.00, 23.30 Новости.
9.05 «Малахов +».
10.00 «Агент национальной безо­
пасности». Сериал.
11.00, 19.55 «Сестры по крови». 
Сериал.
12.10 «Понять. Простить».
12.40 «Лолита. Без комплексов».
13.25 «Детективы».
14.25 «Контрольная закупка».
15.15 Вне закона. «Жажда свадь­
бы».
15.50 «Любовь как любовь». Се­
риал.
16.55 «Федеральный судья».
18.20 «Пять минут до метро». 
Сериал.
19.10 «Пусть говорят».
21.00, 3.00 Время.
21.30 «Турецкий гамбит». Полная 
версия.
22.30 «Звезды в интересном по­
ложении».
23.45 «Визит к Минотавру». Сер­
гей Шакуров» Док. фильм. 
00.45 Комедия «Зови меня Сан­
та Клаус».
2.25, 3.30 Комедия «Мальчиш­

ник».
«Россия»

5.00 «Доброе утро, Россия!».
8.45 «Смерть кулинара. Вильям 

Похлебкин».
9.45, 13.50, 16.40, 19.40 Вес­

ти. Дежурная часть.
10.00, 11.50, 21.15 Сериал «Тай­
ны следствия».
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вес­
ти.
11.30, 14.20, 17.20 Местное 
время. Вести-Москва.
12.50 «Частная жизнь».
14.40 «Суд идет».
16.00 «Кулагин и партнеры».
17.40 «Обреченная стать звез­
дой». Телесериал.
18.40 «Волчица». Телесериал.
20.45 Местное время. Вести- 
Московская область.
21.05 «Спокойной ночи, малы­
ши!»
23.15 «Прерванное танго. Пахо­
мова и Горшков».
00.15 «Вести-!-».
00.35 Фильм Мартина Скорсезе 
«Банды Нью-Йорка».
3.35 «Дорожный патруль».
3.50 Сериал «Закон и порядок».
4.30 Канал «Евроньюс».

«НТВ»
6.00 «Сегодня утром».
9.05 «Наше все!».
10.00, 13.00, 16.00. 19.00,
22.00 «Сегодня».
10.25 «Главная дорога».
11.00 Сериал «Таксистка-2».
12.00 «Дее правды».
13.30, 20.40 Сериал «Улицы 
разбитых фонарей-7».
14.30 Сериал «Место под солн­
цем».
15.30, 18.30, 21.35 «Обзор, 
Чрезвычайное происшествие».
16.30, 2.45 Сериал «Возвраще­
ние Мухтара-2».
19.40 Сериал «Врачебная тайна».
22.45 Сериал «Молодые и злые». 
00.40 Комедия «Копейка».
4.20 Сериал «Мангуст-2».

«СТС»
8.00 «Как сказал Джим».
8.45 «Самый маленький гном».
8.55, 16.00 «Смешарики».
9.00, 16.05 «Приклю.чения Вуди 

и его друзей».
9.30 «Моя прекрасная няня».
10.00, 20.00 «Все смешалось в 
доме...».
11.00, 21.30, 2.00 Истории в 
деталях.
11.28, 21.58, 2.28 Настроение.
11.30, 19.00 «Тайны Смолвиля».
12.30 «Том и Гек».
14.30 «Не родись красивой».
15.30 «Годзилла».
16.30 «Оливер Твист».
17.00 «Гаджет и гаджетины».
17.30 «Шоу Тома и Джерри».
18.00 «Комиссар Рекс».
21.00, 23.00 «Кто в доме хозя­
ин?».
22.00 «Моя прекрасная няня».
22.30, 1.30 «Папа на все руки».
23.30 «Кевин с Севера».
2.30 Детали.
3.30 «Спаси меня».
4.15 «Ворон».
5.45 «Дорогая, я уменьшил де­

тей»,
7.05 Музыка на СТС,

«ТВ-3»
8.00 Победоносный голос.
8.30 «Не бойся, я с тобой»

1 серия
10.00 Российские мультфильмы
10.30, 15.30 «Комната смеха».
11 .00 «Принц и нищий».
13.00 «Санта из Майами».
15.00 Скетч-шоу.
16.00 «Одинокий голубь-4».
18.00 «Соломенные псы».
20,30 Киномания.
21.00 «Безопасный проход».
23.00 «По взаимному согласию-*,

1.00, 4.00 «Клиент всегда
мертв».
2.00 «Колония».
5.00 «Арахнид»,
7.00 Нелакз,

ПЯТНИЦА, 29
«Узбекистон»

6.00 «Ассешом. Узбекистон!»
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

19.30, 21,00 «Ахборот»,
8 35, 9.55. 1 1 .10, 12.2'о, 14.15,
15,45, 17.10, 18.20, 20.00.
21.35 ТВ-анонс.
8,40, 11.55 Олтин мерос
8 45 «Олам ва одам» дастури; 

«Ноилож сайедлар**.
9 10 «Цирк, цирк. цирк». «Бил­

масвойнинг ойга сайхдти*'. М/с.
10.00 «Умр мазмуии-
10,20 «Табаррук замин**.
10.50 ««Сизнинг адвокатингиз**.
10.55, 13.55. 19.20, 20.50 «Дунё 
иклими».
11.15, 20.05 «ТВ-шифокор**.
11.20, 20.10 «Оила ришталари**

Телесериал.
12.00 «Коракалпокнома».
12.25 «Севги фазоси». Бадиий 
фильм.
14.20 «Олам ва одам» дастури: 
«Экспедиция». Хужжатли сериал.
15.00 «Навобахш».
15.50 «Эртаклар -  яхшиликка етак­
лар».
16.10 «Олтин бешик».
16.40 «Мехр кузда».
17.15 Ю. Ражабий номидаги ма­
ком ансамблининг концерти.
17.35 «Яхшилар ёди».
17.55 «Минг бир ривоят».
18.00 «Хидоят сари».
18.25 «Уч». Телесериал.
19.05 «Оханглар орушида».
19.15 «Бизнес янгиликлари».
19.25, 19.55, 20.55. 21.30 Эълон­
лар.
21.40 «Хонадон».
22.10 «К^ширимсан, мухаббат» 
(ЗМ8 овоз бериш)
22.20 «Ёшлик окшоми». Байрам 
сони.

«Ёшлар»
6.00, 12,00 Янги тонг.
8.00, 19.30 «Севишганлар». Сери­

ал.
8.35 Бу шундай булган эди.
8.55 Чемпион сирлари.
9.15 Тараккиёт сари.
9.35 Давр-репортаж.
9.45 Таълим ва тараккиёт.
9.55 Тафаккур нури.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.00 
Давр.
10.15 «Мухаббат кдхэаси». Сериал.
11.00 Ватанпарвар.
13.15 Хазина.
13.30 Мардлар куриклайди Ватан­
ни!
13.40 Харбийлар куйлаганда.
13.50, 21.10 «Мухаббат дардлари». 
Сериал.
14.30 Жахон киноси: «Стюарт 
Литтл-2»,
15.50 Радиодан курсатамиз.
16.15 Ёшлик наволари.
16.30 Азизим.
17.00 Даврнинг боласи.
17.20 У КИМ? Бу нима?
17.45 Болалар табассуми.
17.50 Солик хизмати.
18.00 «Буюк Амир Темур». Телесе­
риал.
18.30 Кушикнинг турилиши.
18.50, 21.00 Эълонлар.
18.55, 21.55 Иклим.
20.10 Спортлото.
20.15 Наво-ЗМЗ.
20.30 Дунё таомлари.
22.30 «Келажак овози-2006».

«Тошкент»
7.30 «Салом Тошкент!».
8,30, 9.40, 12.55, 18.25, 18.45.

20.15, 21.45, 22.45 «Анонс».
8.35, 18.50 «Гвадалупе». Телесе­

риал.
9.15, 21.25 «Эслайсизми, ёдин- 

гиздами?»
9.20, 18.05, 21.50 «Телекурьер- 

маркет».
9.45 «Келажакка интилиб».
9.55, 19.30 «Музыка 8МЭ».

10.15, 20.50 «Интервью».
10.25 Фильм «Питер Пен».
12.20 «Экономическое-ревью».
12.30 «Актуальный репортаж».
13.00 Кино «Урирланмаган келин».
1 -кисм.
17.55 «Афиша».
18.30, 20.00, 21.30, 22.30 «Пой­
тахт».
19.50 «Саломат булинг».
20.20 Дикий мир: «Повелитель 
африканских рек».
21.00 «Жозиба».
22.10 «Самое смешное видео».
22.50 Кино «урирланмаган келин».
2-кисм. Хиндистон.

«Спорт»
7.00 «Бардам булинг».
8.00, 9.00, 18.30, 21.30 «Хабар­

лар».
8.20 «Болалар спорти».
8.35 «Хайвонот олами».
9.20 Детективлар.
9.50 Ринг.
10.20 Мини-футбол. Узбекистон 
чемпионат.
18.00 «Пахлавон».
18.50 «Уэбегим иродаси».
19.30 «Весуи».
19.50 «Муьжизалар майдони».
21.00 «Корбобо-2006». Каратэ 
буйича халкаро турнир.
21.50 «Аптека эшитади».
22.35 Узбек спортининг юлдузли 
онлари. Доха-2006.
23.05 Футбол. Мавсум якунлари.
23.35 «Нима? Кдерда? Качон?».

«30-конал»
12.05, 16.45, 19.40 «Теле-хэмкор».
12.25, 13,40, 17,30. 20.00 «Муси­
кий табассум».
13.25, 16.10 Мультфильмы,
14.00 Х/ф «Санта из Майами».
15.30, 19.00 «Ошикона».
16.15 «Лучшие песни от До-Ми- 
Соль».
17.05 Йилнинг энг машхур клипла- 
ри.
18.00 «Уйда ёлгиз-2», комедия
18.45 «Мусикий калейдоскоп».
21.05 «Киноконцерт».
21.30 «Мусикий лахзалар».
22.00 Бадиий фильм. «Снежные 
псы».

ОРТ
5.00 Телеканал «Добров утро».
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, Ново­

сти.
9.05 «Малахов
10.00 "Агент национальной безо­
пасности» Сериал,
11.00 «Сестры по крови». Сериал.
12.10 '*Г^усский султан^* Док, 
фильм.
12.40 «Лолита. Вез комплексов»
13.30 Комедия "За двумя зайца­
ми»,
15.30 Новогоднее «Кривое зерка­
ло»
18.20 «Пусть говорят».
19.50 «Поле чудес».
21.00, 3.00 Время.
21.25 -КВН'200б». Финал,
23.35 «Что? Где? Когда?».
00-45 Комедия «Доктор Дулиттл  ̂
2».
2.20, 3.25 Комедия -Давай сдела­

ем это легально**.
4.10 Комедия “Без (Шря в голо­

ве».
«Россия»

5.00 «Доброе утро, Россия^
8 45 «Мой серебряный шар Бро 

нислав Брондуков-

(Окомнамие на 4-‘й стр.)



И Й  Т а ш к е н т

05Н1А1?
ТЕ̂ЕкАNА̂^

.• й .

л

.ггл^л и
РОССИЯ
Т Е Л е К А Н А Л

(Окончание,
Начало на 3~й с тр .)

9.45 «Мусульмане».
10.00, 11.50 Сериал «Тайны след­
ствия».
11.00, 14.00. 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.20, 17.20 Местное вре­
мя. Вести-Москва.
12.50 Фильм «Снегурочку вызыва- 
ли?»,
14.40 «Суд идет».
16.00 «Кулагин и партнеры».
16.40, 19.40 Вести. Дежурная 
часть.
17.40 «Обреченная стать звездой». 
Телесериал.
18.40 «Волчииэ»- Телесериал.
20.45 Местное время. Вести-Мос- 
ковская область.
21.05 «Спокойной ночи, малыши!»
21.15 Комедия «Иван Васильевич 
меняет профессию».
23.10 Комедия «Крупногабарит­
ные»'.
1.00 Комедия «Ослепленный жела­

ниями».
2.50 «Дорожный патруль».
3.10 Фильм Стивена Спилберга 

«Челюсти».
5.15 Сериал «Закон и порядок».

«НТВ»
6.00 «Сегодня утром».
9.05 «Наше все!».
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегод­
ня».
10.25 «Спасатели».
11.00 Сериал «Таксистка-2».
12.00 «Две правды».
13.30 Сериал «Улицы разбитых 
фонарей-7».
14.30 Сериал «Место под солн­
цем».
15.30, 18.30, 22.45 «Обзор. Чрез­
вычайное происшествие».
16.30, 3.10 Сериал «Возвращение 
Мухтара-2».
19.35 «Следствие вели...».
20.40 Комедия «Укротительница 
тигров».
23.00 Боевик «Долгий поцелуй на 
ночь».
1.15 Фильм «Семьянин».
4.45 Сериал «Маигуст-2».

«стс»
8.00 «Как сказал Джим».
8.45 «Самый маленький гном».
8.55, 16.00 «Смешарики».
9.00, 16.05 «Приключения Вуди и 

его друзей».
9.30, 22.00 «Моя прекрасная 

няня».
10.00, 19.00 «Все смешалось в 
доме...».
11.00, 21.30, 1.15 Истории в де­
талях.
11.28, 21.58, 1,43 Настроение.
11.30 -Тайны Смолвиля».
12.30 «Кевин с севера».
14.30 «Не родись красивой».
15.30 «Годзилла».
16.30 «Оливер Твист».
17.00 «Гаджет и гаджетины».
17.30 «Шоу Тома и Джерри».
18.00 «Комиссар Рекс».
21.00 «Кто в доме хозяин?».
22.30 «Папа на все руки».
23.00 «Как стать принцессой».

1.45 «Ночь в стиле диско».
3.45 «Клуб «Коттон».
5.45 «Отпуск без конца».
7.00 Музыка на СТС.

«ТВ-3)»
8.00 Победоносный голос.
8.30 «Не бойся, я с тобой!-2».
10.15 Российские мультфильмы.
10.30, 15.30 «Комната смеха».
11.00 «Уроки любви».
13.15 «Эбби и духи Рождества».
15.00 Скетч-шоу.
16.00 «Страж тьмы».
18.30 «Принц и нищий».
20.30 Киномания.
21.00 «Путешествие Единорога».
1.00, 5.00 «Клиент всегда мертв».
2.00 «Другое кино»
2.15 «Небо над Берлином».
4.45 «Другое кино»
6.00 «Змея».
7.00 Релакз.

СУББОТА, 30
«Узбекистон)»

«АЙЁМИНГИЗ МУБОРАК 
Б^^ЛСИН!»

6.00 «Ассалом, 9збекистон!».
8.00. 14.00, 19.30, 21.00 «Дхбо-

рот».
8.35, 11.35, 14.15, 17.05, 17.45,

20.00, 21.35 ТВ-анонс.
8.40 Олтин мерос.
8.45 «Хидоят сари».
9.05 «Мусика дунёси».
9.25 «Олтин тож». Телевизион

9ЙИН.
10.00 «Оналар мактаби».
10.20 «Рангинкамон». «Дидар».
11.00 «Оила ришталари». Телесери­
ал.
11.40 «Интеллектуал ринг».
12.30 «Янги охэнглар».
13.00, 14.20 «Бегона ба)^5Р*- Бади- 
ий фильм.
15.20 «Айкулаш юлдузлари».
16.00 «9йла, Изла, Топ». Телемусо- 
бака. «Эртаклар -  яхшиликка етак- 
лар».
17.10 «Омад зарлари». Телелоте­
рея.
17.15 «Оханглар огушида».
17.25 «Минг бир маслахдт».
17.50 «Шарк тароналари -  2005».
18.45 «Мехр к^зда».
19.15 «Суперлото». Телелоторея.
19.20, 20.50 «Дунё иклими».
19.25, 19.55, 20.55, 21.30 Эълон- 
лар.
20.05 «Сиз кутган учрашув».
21.40 «Кухна оханглар».
22.10, 23.25 «Дока р9молнинг 
куриши». Бадиий фильм.
23.15 «Куширимсан, му)^аббат». 
(ЗМ8 овоз бериш),

«сЁшлар»
6.00, 12.00 Янги ТОНГ,
8.00 «Севишганлар». Сериал.
8.35 Ватаним!
8.40 Килни кирк ёриб.
9.25 Юлдуз билан.
9.55 Тафаккур нури.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.00 
Давр.
10.15 «Мухаббат кахваси». Сериал.
11.00 Дунё таомлари.
11.30 «Ортик*ча клиникаси.
13.15 Харбийлар куйлаганда.
13.20 Солик хизмати.
13.30 Чемпион сирлари Руслан Ча-

гаев.
13.50 «Му>^ббат дардлари». Сери­
ал.
14.30 Жахон киноси: «Стюарт 
Литтл-3».
16.15 Ёшлик наволари.
16.30 Президент арчаси.
18.00 «Буюк Амир Темур». Телесе­
риал.
18.30 Каталог.
18.40 «Камолот» хабарлари.
18.50, 19.30, 20.50, 21.50 Эълон- 
лар.
18.55, 21.55 Ик^им.
19.35 Наво-8МЗ.
19.55 Ватаним!
20.00 Рузгор мактаби.
20.20 «Дилроз».
21.00 Охднрабо.
22.30 «Уо8И1аг»да к^ш окшомлари.

«Тошкент)»
7.30 «Салом Тошкент!».
8.30, 10.00. 11.00, 13.00, 13.30,

15.25, 17.30, 18.25, 18.45, 20.15,
21.45, 22.45 «Анонс».
8.35 М/ф «Со)^ибжамол ва мах* 

лук».
9.55, 21.25 «Эслайсизми, ёдин- 

гиздами?»
10.05, 18.05, 21.50 «Телекурьер- 
маркет».
10.25 «Дилкаш наволар».
10.50 «Саломат булинг».
11.05, 19.00 «Музыка*ЗМЗ».
11.25 Кино «Угирланмаган келин». 
2>кисм.
13.05 М/ф «Новогодние приключе­
ние».
13.20, 20.50 «Репортаж».
13.35, 15.30 Кино «Санто-Клаус».
15.15, 17.55 «Афиша».
17.10 Самое смешное видео».
17.35 М/ф «Сеними, шошмай тур!».
18.30, 20.00. 21.30, 22.30 «Пой- 
тахт».
18.50 «Байрамингиз кунгилли ут- 
син».
19.20 «Аёл калби». Байрам сони.
20.20 «У камина».
21.00 «Жозиба».
22.10 «Истеъдод».
22.50 Кино «Такси-3. Операция 
Дед Мороз».

«Спорт»
7.30, 8.40, 18.30, 21.30 «Хабар- 

лар».
7.50 «Сорлом оила».
8.20 «Табассум».
9.00 «Бардам булинг».
10.00 Мультфильм.
10.10 «Смак».
10.30 «Карнавал окшоми». Бадиий 
фильм.
12.00 «Военное дело».
12.25 «Тенгдош».
12.45 «Кунгил к^нгилга пайванд».
13.30 9збек кураши. Йил якунла- 
ри.
14.00 «Кор маликаси». Бадиий 
фильм.
15.30 «Буглион» кишки цирки.
16.35 «К^бим  наволари».
18.00 9збек спортининг юлдузли 
онлари. Доха-2006.
18.50 «Спорт уик-энд».
19.25 «Файзли ошхона».
20.00 «Вести».
20.20 «Мусикий марафон».
21.50 «Келин'куёв». Янги йил дас- 
т\ри.

«30-канал»
9.05, 16.45, 19.40 «Теле-хамкор».

9.20, 15.30 Мультфильмы.
9.40, 17.30 «Мусикий табассум».
10.40 Док. фильм.
11.40, 19.00 «Ошикона».
12.20 «Снегурочка», м/ф.
13.50 «Болалар соатининг Янги йил 
саргузаштлари».
16.00 «Лучшие песни от До-Ми- 
Соль шоу».
17.05 Йилнинг энг машхур клипла- 
ри.
18.00 «Уйда ёлгиз- 4», комедия.
18.45 «Мусикий калейдоскоп».
20.00 «Хитпарад ~ плюс».
21.05 «Киноконцерт».
21.30 «Шоу-бизнес янгиликлари».
22.00 «Янги йил байрам дастури».
22.35 «Назад в будущее».

ОРТ
6.00, 10.00, 12.00, 15.00, 18.00 

Новости.
6.10 Фильм «Безымянная звезда».
7.20 «Слово пастыря».
7.40 Новогоднее «кривое зерка­

ло».
10.10 «Смак».
10.30 «Карнавальная ночь».
12.10 «Ералаш».
12.30 Фильм Марка Захарова «Тот 
самый Мк>нхгаузен».
15.25, 18.10 «Новые песни о глав­
ном».
21.00 Время.
21.30 «Я люблю тебя, жизнь!».
23.35 Комедия Эльдара Рязанова 
«Ирония судьбы, или С легким па­
ром!».
3.00 Комедия «Здравствуй, Де­

душка Мороз!».
4.20 Фильм «Правда о белом мед- 

ведо».
. «Россия»

6.00 Фильм-сказка «Золушка».
7.20 «Снеговик-почтовик», «Воз­

вращение блудного попугая». М/ф.
8.05 «Утренняя почта».
8.40 «Субботник».
9.20 «Вокруг света».
10.20 Фильм-сказка «Варвара-кра- 
са, длинная коса».
11.40 «Сам себе режиссер».
12.35 «Городок».
13.05 «Сто к одному».
14.00, 20.00 Вести.
14.20 Комедия «Кушать подано, 
или Осторожно, любовь!».
16.05 Комедия «Иван Васильевич 
меняет профессию».
17.55, 20.20 «Кривое зеркало. Те­
атр Евгения Петросяна».
22.50 Комедия «Укрощение строп­
тивого».
00.40 Фильм «Машина времени».
2.20 Комедия «Иствикские ведь­

мы».
«НТВ»

6.20 Комедия «Деннис-мучитель 
снова наносит удар».
7.30 «Сказки Баженова».
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 

«Сегодня».
8.15 Лотерея «Золотой ключ».
8.45 «Миф о Распутине, или Чис­

то английское убийство».
10.20 «Главная дорога».
10.55 «Кулинарный поединок».
12.00 «Квартирный вопрос».
13.20 Фильм «Жестокий романс».
16.20 «Женский взгляд».
16.55 «Улицы разбитых фонарей».
19.35 «Программа максимум».
20.45 Комедия «Люби меня».
22.45 Комедия «Астерикс и Обе-

ликс: миссия Клеопатра».
00.45 «Микс-файт М-1. Бои без 
правил».
1.20 Фильм «Честная куртизанка».
3.05 Фильм «Жестокий романс».

«СТС»
8.00 «Смешно про любовь».
9.35 «Зима в Простоквашино».
9.55 «Жили-были Несси. Тайна

одного озера».
10.20 «Смешарики».
10.30 «Пеппи Длинный чулок».
11.00 Улица Сезам.
11.30 «Ясон и герои Олимпа».
12.00 «Том и Джерри».
12.10 «Ланселот. Хранитель време­
ни».
14.00 «Самый умный».
16.00 «Снимите это немедленно».
17.00 «Маугли».
18.00 «Истории в деталях».
18.30 «Хорошие шутки».
20.30 «Ну, погоди!».
20.45 «Кто в доме хозяин?». •
21.15 «Дочь моего босса».
23.00 «Заколдованная Элла».
1.00 «Ночь в стиле детства».
2.15 «Лига чемпионок».
4.35 «Луна под прицелом».
6.00 «Человек-змея».

«ТВ-3»
8.00 Российские мультфильмы.
10.00 М/ф «Черепашки ниндзя».
11.00 «Путешествие Единорога».
15.00 «Комната смеха».
15.30 «Медицинское обозрение».
15.50 Свет и тень.
16.00 «Кукольный ангел».
18.00 «Санта из Майами».
20.00 Культ наличности.
21.00 «Кикбоксер-3: искусство 
войны».
23.00 «Арахнид».
1.00 «Числа».
2.00 «Семья Сопрано».
3.00 «Кикбоксер-2: дорога назад».
5.00, 7.15 «Другое кино»
5.15 «Небо над Берлином».
7.30 Велакз.

ВОСКРЕСЕНЬЕ,31
«9збекистон»

6.00 «Ассалом, Узбекистон!»
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 19.30,

21.00 «Ахборот».
8.35, 9.55, 11.10, 12.20, 14.15,

15.45, 17.10, 18.20, 20.00, 21.35 
ТВ-анонс.
8.40, 11.55 Олтин мерос.
8.45 «Олам ва одам» дастури: «Но- 

илож сайёдлар».
9.10 «Цирк, цирк, цирк». «Билмас- 

войнинг ойга саёкати». М/с.
10.00 «Умр мазмуни».
10.20 «Та^аррук замин».
10.50 «Сизнинг адвокатингиз».
10.55, 13.55, 19.20, 20.50 «Дунё 
иклими».
11.15, 20.05 «ТВ-шифокор».
11.20, 20.10 «Оила ришталари». Те­
лесериал.
12.00 «Коракалпокнома».
12.25 «Севги фазоси». Бадиий 
фильм.
14.20 «Олам ва одам» дастури: 
«Экспедиция». Хужжатли сериал.
15.00 «Навобахш».
15.50 «Эртаклар -  яхшиликка етак-
лар».
16.10 «Олтин бешик*.
16.40 «Мехр кузда».
17.15 Ю. Ражабий номидаги маком

ансамблининг концерти.
17.35 «Яхшилар еди».
17.55 «Минг бир ривоят».
18.00 «Хидоят сари».
18.25 «9ч». Телесериал.
19.05 «Охэнглар орушида».
19.15 «Бизнес янгиликлари».
19.25, 19.55, 20.55, 21.30 Эълон- 
лар.
21.40 «Хонадон».
22.10 «Куширимсан, мукаббат» 
(ЗМ5 овоз бериш)
22.20 «Ёшлик окшоми». Байрам 
сони.

«Ёшлар»
6.00, 12.00 Янги ТОНГ.
8.00, 19.30 «Севишганлар». Сери­

ал.
8.35 Бу шундай булган эди.
8.55 Чемпион сирлари.
9.15 Тараккиёт сари.
9.35 Давр-репортаж.
9.45 Таълим ва тараккиёт.
9.55 Тафаккур нури.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.00 
Давр.
10.15 «Мухаббат кахваси». Сериал.
11.00 Ватанпарвар.
13.15 Хазина.
13.30 Мардлар куриклайди Ватан- 
ни!
13.40 Харбийлар куйлаганда.
13.50, 21.10 «Мухаббат дардлари». 
Сериал.
14.30 Жахон киноси: «Стюарт 
Литтл-2».
15.50 Радиодан курсатамиз.
16.15 Ёшлик наволари.
16.30 Азизим.
17.00 Даврнинг боласи.
17.20 У КИМ? Бу нима?
17.45 Болалар табассуми.
17.50 Солик хизмати.
18.00 «Буюк Амир Темур». Телесе­
риал.
18.30 Кушикнинг турилиши.
18.50, 21.00 Эълонлар.
18.55, 21.55 Икпим.
20.10 Спортлото.
20.15 Наво-ЗМЗ.
20.30 Дунё таомлари.
22.30 «Келажак овози-2006».

«Тошкент»
7.30 «Салом Тошкент!».
8.30, 9.40, 12.55, 18.25, 18.45,

20.15, 21.45, 22.45 «Анонс».
8.35, 18.50 «Гвадалупе». Телесе­

риал.
9.15, 21.25 «Эслайсизми. ёдин- 

гиздами?»
9.20, 18.05, 21.50 «Телекурьер- 

маркет».
9.45 «Келажакка интилиб».
9.55, 19.30 «Музыка-ЗМ5».
10.15, 20.50 «Интервью».
10.25 Фильм «Питер Пен».
12.20 «Экономическое-ревью».
12.30 «актуальный репортаж».
13.00 Кино «9гирланмаган келин».
1 -кием.
17.55 «Афиша».
18.30, 20.00, 21.30, 22.30 «Пой- 
тахт».
19.50 «Саломат булинг».
20.20 Дикий мир: «Повелитель 
африканских рек».
21.00 «Жозиба».
22.10 «Самое смешное видео».
22.50 Кино «9гирланмаган келин».
2-кисм. Хиндистон.

«Спорт»
7.00 «Бардам булинг».
8.00, 9.00, 18.30, 21.30 «Хабар-

лар».
8.20 «Болалар спорти».
8.35 «Хайвонот олами».
9.20 Детективлар.
9.50 Ринг.

10.20 Мини-футбол. 9збекистон 
чемпионати.
18.00 «Пахлавон».
18.50 «9збегим иродаси».
19.30 «Вести».
19.50 «Муъжизалар майдони».
21.00 «Корбобо-2006». Каратэ 
буйича халкаро турнир.
21.50 «Аптека эшитади».
22.35 9збек спортининг юлдузли 
онлари. Доха-2006.
23.05 Футбол. Мавсум якунлари.
23.35 «Нима? Каерда? Кэчон?».

«30-канал»
12.05. 16.45, 19.40 «Теле-хдмкор».
12.25, 13.40, 17.30, 20.00 «Муси­
кий табассум».
13.25, 16.10 Мультфильмы.
14.00 Х/ф «Санта из Майами».
15.30, 19.00 «Ошикона».
16.15 «Лучшие песни от До-Ми- 
Соль». ^
17.05 Йилнинг энг машхур клип- 
лари.
18.00 «Уйда ёлгиз-2», комедия.
18.45 «Мусикий калейдоскоп».
21.05 «Киноконцерт».
21.30 «Мусикий лахзалар».
22.00 Бадиий фильм. «Снежные 
псы».

ОРТ
5.00 Телеканал «Доброе утро».
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, Ново­

сти.
9.05 «Малахов +».

10.00 «Агент национальной безо­
пасности». Сериал.
11.00 «Сестры по крови». Сери­
ал.
12.10 «Русский султан». Док. 
фильм.
12.40 «Лолита. Без комплексов».
13.30 Комедия «За двумя зайца­
ми».
15.30 Новогоднее «Кривое зерка­
ло».
18.20 «Пусть говорят».
19.50 «Поле чудес».
21.00, 3.00 Время.
21.25 «КВН-2006». Финал.
23.35 «Что? Где? Когда?».
00.45 Комедия «Доктор Дулиттл - 
2».
2.20, 3.25 Комедия «Давай сде­

лаем это легально».
4.10 Комедия «Без царя в голо­

ве».
«Россия»

5.00 «Доброе утро, Россия!».
8.45 «Мой серебряный шар. Бро­

нислав Брондуков».
9.45 «Мусульмане».
10.00, 11.50 Сериал «Тайны след­
ствия».
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.20, 17.20 Местное вре. 
мя. Вести-Москва.
12.50 Фильм «Снегурочку вызыва­
ли?».
14.40 «Суд идет».
16.00 «Кулагин и партнеры».
16.40, 19.40 Вести. Дежурная 
часть.
17.40 «Обреченная стать звездой». 
Телесериал.
18.40 «Волчица». Телесериал.
20.45 Местное время. Вести-Мос- 
ковская область.

21.05 «Спокойной ночи, малыши!»
21.15 Комедия «Иван Васильевич 
меняет профессию».
23.10 Комедия «Крупногабарит­
ные».
1.00 Комедия «Ослепленный же­

ланиями».
2.50 «Дорожный патруль».
3.10 Фильм Стивена Спилберга 

«Челюсти».
5.15 Сериал «Закон и порядок».

«НТВ»
6.00 «Сегодня утром»,
9.05 «Наше все!».
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегод­
ня».
10.25 «Спасатели».
11.00 Сериал «Таксистка-2».
12.00 «Две правды».
13.30 Сериал «Улицы разбитых 
фонарей-7».
14.30 Сериал «Место под солн­
цем».
15.30, 18.30, 22.45 «Обзор. Чрез­
вычайное происшествие».
16.30, 3.10 Сериал «Возвращение 
Мухтара-2».
19.35 «Следствие вели...».
20.40 Комедия «Укротительница 
тигров».'
23.00 Боевик «Долгий поцелуй на 
ночь».
1.15 Фильм «Семьянин».
4.45 Сериал «Мангуст-2».

«СТС»
8.00 «Как сказал Джим».
8.45 «Самый маленький гном».
8.55, 16.00 «Смешарики».
9.00, 16.05 «Приключения Вуди 

и его друзей».
9.30, 22.00 «Моя прекрасная 

няня».
10.00, 19.00 «Все смешалось в 
доме...».
11.00, 21.30, 1.15 Истории в де­
талях.
11.28, 21.58, 1.43 Настроение.
11.30 «Тайны Смолвиля».
12.30 «Кевин с севера».
14.30 «Не родись красивой».
15.30 «Годзилла».
16.30 «Оливер Твист».
17.00 «Гаджет и гаджетины».
17.30 «Шоу Тома и Джерри».
18.00 «Комиссар Рекс».
21.00 «Кто в доме хозяин?».
22.30 «Папа на все руки».
23.00 «Как стать принцессой».
1.45 «Ночь в стиле диско».
3.45 «Клуб «Коттон».
5.45 «Отпуск без конца».
7.00 Музыка на СТС.

«ТВ-3»
8.00 Победоносный голос.
8.30 «Не бойся, я с тобой!». 2 се­
рия
10.15 Российские мультфильмы.
10.30, 15.30 «Комната смеха».
11.00 «Уроки любви».
13.15 «Эбби и духи Рождества».
15.00 Скетч-шоу.
16.00 «Страж тьмы».
18.30 «Принц и нищий».
20.30 Киномания.
21.00 «Путешествие Единорога».
1.00, 5.00 «Клиент всегда мертв».
2.00 «Другое кино»
2.15 «Небо над Берлином».
4.45 «Другое кино»
6.00 «Змея».
7.00 Велакз.

РЕКЛАААА И ОБЪЯВЛЕНИЯ
с 28

д е к а б р я  
2 0 0 6  го д а

р /о  «Узбекгосцирк» По 10 
я н в а р я  

2 0 0 7  го д а

Т а ш к е н т с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й

1ЛИРК
В дни зимних 

школьных каникул
Н о в ы е  с к л з к и

Х О Л Ж И  Н Л С Р ЕЛ Л И Н Л
Спешите! Спешите!
И всем расскажите!

Начало представлений: 10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 
18.00.

Билеты продаются в кассах цирка и районными кас­
сирами.

Форма оплаты — любая.
Касса работает с 9.00.

Справки по телефонам: 
144-35-91, 144-35-94, 144-32-23.

УТЕРЯННЫЙ
ДИПЛОМ ДТ N9 896597, рег. N6 55, выданный в 1984 г. строи­

тельным техникумом г. Ташкента на имя Скатина Юрия Алексее­
вича,

СЧИТАТЬ НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМ.

КУПЛЮ
холодильники, морозильники кондиционеры, швейные машинки, 

газплиты, стиральные машинки, мебель. Тел. 176-02-65.

ПРОДАЮ
холодильники, морозильники, витрины. Тел. 292-48-15.

СДАЮ
2308 к, * квартиры посуточно. Т. 157-62-48.

«Вечерний Ташкент»
П риелщ  о^ы йнленивм  еж 'еч^нениа  

<кр<1ме суббо'гы и воскресенья)
Т0 /1€»ф0 Н опрожок:

■ ■
овны, в ближайшее

время комплексы и не­
верие в себя будут ме­
шать вам в общении, из- 
за чего вы будете про­

изводить впечатление человека 
мрачного и подозрительного. Воз­
можно, что сейчас вы будете под­
чинены влиянию окружающих вас 
людей.

ТЕЛЬЦЫ. На службе 
могут возникнуть труд- 
ности из-за разногла­
сий с начальником или 

ущемления вашего авторитета. 
Зато неприятности будут способ­
ствовать выработке в вашем ха­
рактере таких качеств, как терпе­
ние и выдержка.

БЛИЗНЕЦЫ. Приго­
товьтесь к тому, что 
придется много об­
щаться с другими 
людьми, в то же вре­
мя переговоры с инос­

транными партнерами могут по­
требовать вашего присутствия за 
границей. Любая поездка в бли­
жайшее время будет весьма удач­
ной,

РАКИ. Смело и реши­
тельно идите к намечен­
ной цели, проявляя при 
этом волю и готовность к 
испытаниям. Будьте осто­
рожны, у вас могут по­
явиться тайные враги, спо­

собные доставить массу неприят­
ностей.

ЛЬВЫ. Хорошо ори­
ентируясь в экстремаль­
ной обстановке и опира­
ясь на своих партнеров, 
вы легко сможете начать 
новое дело. В то же вре­

мя не забудьте выделить время 
для покупки новогодних подарков 
для родных и близких.

и
 ̂ ДЕВЫ. У вас хорошо 

развито чутье на прибыль- 
^ ^ \ н ы е  сделки, есть много 
/_  ̂ энергии для достижения

Следующий номер газеты выйдет 26 декабря.

желаемого, и только зависимость 
от эмоционального состояния мо­
жет помешать довести дело до 
конца.
_ ВЕСЫ. Скоро наступит

пора, когда вы решите 
I А 5  поднять свое благосостоя- 
Ш  ние на более высокий уро­
вень. Вы будете склонны оцени­
вать все дела и взаимоотношения 
с позиции выгоды для себя.

СКОРПИОНЫ. От 
партнеров и любящих 
вас людей на протяже­
нии всей недели будут 

приходить помощь и поддержка. 
Зарабатывать деньги в этот пери­
од вы будете благодаря собствен­
ному энтузиазму и упорству.

СТРЕЛЬЦЫ. Потреб- 
ность в волнующих ощу- 
щениях может подтолк- 

\ ) /  нуть вас к участию в раз­
личных авантюрах. Вам 

трудно будет справиться с иску­
шением любовных приключений
или азартных игр.

КОЗЕРОГИ. В бли­
жайшее время вы про­
явите высокую работос­
пособность, собран­
ность и упорство. Одна­

ко чрезмерМ^я рассудительность и 
дисциплинированность могут со­
здать психологическое напряжение 
и стать причиной раздражительно­
сти.

ВОДОЛЕИ. Неустойчи­
вые взаимоотношения с 
партнером привлекут вни­
мание со стороны, и ваша 
семейная жизнь может 

оказаться на виду. Поэтому может 
появиться желание уединиться в 
тихом месте и свести до миниму­
ма все контакты с людьми.

РЫБЫ. Время пре­
красно подходит для 
того, чтобы осознать 
собственные скрытые 
возможности, таланты, 

то, как на практике научиться 
использовать присущие только ва­
шей личности качества.

ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 1. Вирусное заболе­
вание. 4. Река на северо-востоке Якутии, ле­
вый приток Колымы. 6. Искусственные зубы. 
9. Заявление в суд. 11. Река в Средней Азии. 
12. Государство в Южной Азии. 13. Зимний 
узор на окне. 14. Общее название легкоуп­
ряжных пород лошадей. 15. Устройство для 
автоматического управления самолетом. 16. 
Озеро на севере Финляндии. 19. Родина

на северо-востоке Франции. 27. Бобовая куль­
тура. 28. Морской головоногий моллюск. 29. 
Герой повести А. Куприна «Поединок». 30. 
Русский физик XIX века, открывший 1-й закон 
фотоэффекта. 31. Прибор для очистки возду­
ха озоном. 32. Струнный музыкальный инст­
румент. 34. Головной убор. 37. Установлен­
ный порядок поведения. 43. В Средней Азии: 
широкий топчан для отдыха. 44. Бывшее на­
звание г. Санкт-Петербурга. 45. Расход де­
нег. 48. Овощная культура (род капусты). 49. 
Минерал, поделочный камень темно-красно- 
го цвета. 50. Город и порт на юге Ливана. 51. 
Питейное заведение. 52. Слабая звезда в со­
звездии Большой Медведицы. 53. Древнегре­
ческий математик, изобретатель водоподъемной 
винтовой машины, организатор, инженер обо­
роны Сиракуз. 54. Персонаж романа М. Булга­
кова «Мастер и Маргарита».

ПО ВЕРТИКАЛИ: 1. Древнегреческий аст­
роном, определивший расстояние до Луны, 
продолжительность года. 2. Исторический ро­
ман В. Скотта (1816 г.). 3. Древнее, исконно 
оседлое население Средней Азии. 4. Самый 
крупный остров в арх. Рюкю в Японии. 5. 
Русский художник-передвижник (1862-1930 
гг.). 6. Город в Италии. 7. Избыточный вес. 
8. Народная поэтесса Узбекистана XX в. 10. 
Набор игральных карт. 11. ... в бороду, бес в 
ребро. 17. Художественное произведение ма­
лых размеров. 18. Ода А. Радищева (1783 г.).

20. Итальянский астроном XVII в., составив­
ший карту Луны (вместе с Ф.М. Гримальди). 
22. Изваянная Пигмалионом статуя девушки, 
в которую он влюбился, и она была оживлена 
Афродитой. 24. Род трудовой деятельности. 
25. Город на севере Камеруна. 26. Причина. 
33. Боевой корабль для обнаружения и унич­
тожения морских мин. 35. Французская золо­
тая монета, названная в честь короля Людо­
вика Х1И. 36. Земляной подвал для хранения 
продуктов. 38. «Сердечные» капли. 39. Кня­
гиня, деятельница русской культуры (1744- 
1810 гг.). 40. Лекарственная трава, лимонная 
мята. 41. Опера Дж. Россини (1813 г.). 42. 
Город в Талды-Курганской области, 46. Инст­
румент для шабрения. 47. Российский океа­
нограф-полярник XX в.

Составила Марина КУРАКСИНА.

Ответы на кроссворд, опубликованный в № 244
ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 1. Авеста. 4. Стручок. 7. Рапира. 10. Гук. 11. Узы. 12. Антарес. 15 

Гравитон. 16. Кристалл. 17, Звено. 18. Микрометр. 19. Плато. 22. Изверг. 24. Одурь. 26. Скатка 
32. Крохобор. 33. Позитрон. 34. Матрона. 35. Анатомия. 36. Гитарист. 37. Акоста. 39. Фокус. 42 
Словак. 48. Лерка. 49. Перемирие. 50. Аргон. 53. Затмение. 54. Кинескоп. 55. Канонир. 56 
Клоака. 57. Кремень. 56. Сармат.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 1. Алогизм. 2. Славянов. 3. Агути. 4. Скандий. 5. Уфа. 6. Кускута. 7. Рыжик. 8 
Постулат. 9. Аполлон. 13. Тетрод. 14. Реомюр. 20. Трибометр. 21. Сказитель. 23. Зоопарк. 25 
Ударник. 27. Картина, 28. Оклад. 29. Армяк. 30. Шпага. 31. Знать. 38. Оскомина. 40. Оперение 
41. Усиление. 43. Варистор. 44. Слизняк. 45. Терек. 46. Фиакр. 47. Анапест. 51. Онега. 52, Ункас.

Г л а в н ы й  р е д а к т о р  
А к м а л ь  А К Р А М О В

Учредитель — хоким ият 
г. Таш кента

Идцбс т т т  /ооооо,
г. та ш кш , ГСП, 

ул. Матбуотчилар. 32.

ШШАШ
отдел писем — 133-29-70; отдел рекламы 

и объявлений — 132-11-38; 136-57-65.
Факс: 133-21-56.

Газета выходит пять ра:! 
в неделю, кроме субботы и воскресенья.

Газета зарегистрирована 
в Управлении печати и 

информации г. Ташкента.
Регистрационный №  02-2

По яопросам доставки обрашиться в почювые (пдсленнм но м опу 
жителыпим или в отдел тспл уяттш и  ГСП ^Т(ипксн1 почтйш и^,

по телефону 133-74-05.

Индекс - 116. Способ печати 
— офсетный. Форма! -  А-2. 
Объем 2 п.л. Тираж 3.562

Номер набран и сверстан в компьютерном центре «Вечерний Ташкент

Типография акционерной компании «Шарк». 
__________ Адрес предприятия: ул. Буюк Турон, 41,

О т в е т с т в е н н о с т ь  за д о с т о в е р н о с т ь  с в е ()е н т) в  р е к м ш е
и о б ь я в .т ш я х  н е с е т  р е гс и ш о д а т е .1ь.

Заказ Г ' 1408. Подписано н 1 2 3 4 6


